
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 1 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 

 
 

Školní rok 2023/2024 byl pro naši Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Zlín 
opět mimořádně úspěšný a naplněný celou řadou významných aktivit a úspěchů. Díky nesmírnému úsilí 
všech zaměstnanců, žáků a studentů se nám podařilo nejen dosáhnout výborných vzdělávacích výsledků, 
ale také výrazně posílit povědomí o naší škole na veřejnosti a upevnit naši pozici jako přední vzdělávací 
instituce v oblasti zdravotnictví v našem regionu. 
 

Zájem o studium na naší škole nadále roste. V tomto školním roce se nám podařilo opět naplnit kapacitu 
tří tříd oboru Praktická sestra a jedné třídy oboru Ošetřovatel. Zvláště potěšující je skutečnost, že po dlouhé 
době jsme přijali plný počet studentů do oboru Diplomovaná všeobecná sestra. Současně jsme  úspěšně 
otevřeli kombinovanou formu tohoto studia a bez problémů realizovali. Tyto úspěchy nejsou nahodilé. Jsou 
přímým důsledkem systematické, cílevědomé a kreativní celoroční práce našich zaměstnanců 
na propagaci školy, šíření povědomí o důležitosti zdravotnických profesí a zvyšování zájmu o studium 
zdravotnických oborů mezi mladými lidmi. 
I přes optimistické výsledky zájmu o studium získané z celokrajského průzkumu na středních školách 
se nepodařilo naplnit obor Diplomovaná dětská sestra. Po zvážení jsme se rozhodli tento obor studia 
v dalších letech již nenabízet.  
 

Pokračovali jsme v úspěšném projektu Erasmus+, v rámci kterého vyjelo na zahraniční stáže 18 našich 
žáků a studentů a řada vyučujících. Tyto zkušenosti jsou neocenitelné pro jejich profesní i osobní rozvoj 
a zároveň přispívají k internacionalizaci naší školy. Díky spolupráci s Komisí J. W. Fulbrighta jsme také 
získali vynikajícího a aktivního zahraničního lektora anglického jazyka z USA, což výrazně obohatilo výuku 
cizích jazyků o autentický prvek a interkulturní rozměr. Věřím, že všechny tyto mezinárodní zkušenosti 
přispějí k jazykové vybavenosti našich absolventů a k jejich schopnosti komunikovat v mezinárodním 
prostředí a lépe se uplatnit na trhu práce.  
 

Naše škola vždy kladla velký důraz na mimoškolní činnost a praktické zkušenosti, které významně 
přispívají k všestrannému rozvoji našich žáků a studentů. I v tomto roce jsme v této tradici úspěšně 
pokračovali. Uspořádali jsme již XVIII. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik a XI. ročník Festivalu 
ošetřovatelských kazuistik VOŠZ, které se těší velkému zájmu odborné veřejnosti a přispívají k rozvoji 
odborných kompetencí našich studentů. Tyto akce nejsou jen příležitostí k prezentaci znalostí 
a dovedností, ale také platformou pro networking a výměnu zkušeností mezi studenty, pedagogy 
a odborníky z praxe.  
 

Naši žáci a studenti se aktivně zapojili do řady charitativních akcí a projektů na podporu zdravého životního 
stylu, čímž prokázali svou empatii a sociální odpovědnost. Velký úspěch zaznamenal XXII. reprezentační 
ples školy, který se stal významnou společenskou událostí a příležitostí k setkání současných i bývalých 
studentů, pedagogů a přátel školy. Ples není jen zábavnou akcí, ale také důležitým prvkem budování školní 
komunity a posilování vazeb mezi školou a jejími absolventy. 
 

K důležitým událostem uplynulého školního roku patřilo zapojení školy do projektu MŠMT OP JAK, díky 
kterému jsme získali finanční prostředky na zřízení pozice školního psychologa. Tato nová služba 
význačně přispěla k podpoře duševního zdraví našich žáků a studentů. Součástí projektu je doučování 
žáků ohrožených školním neúspěchem a integrace ukrajinských žáků. V průběhu roku jsme se těmto 
aktivitám intenzivně věnovali, abychom přispěli k vyrovnávání vzdělávacích příležitostí žáků a podpořili 
inkluzivní prostředí na naší škole. 
 

V oblasti investic a rozvoje infrastruktury jsme dosáhli pokroku, který by měl přispět ke zkvalitnění 
podmínek pro výuku a studium na naší škole. Zahájili jsme rozsáhlou rekonstrukci školního sportoviště, 
která po svém dokončení výrazně zlepší podmínky pro tělesnou výchovu a sportovní aktivity. Kvalitní 
sportovní zázemí je důležité nejen pro fyzické zdraví našich žáků a studentů, ale také pro rozvoj týmové 
spolupráce a osobní disciplíny. Do školní jídelny jsme pořídili nové moderní vybavení, čímž se podstatně 
zlepšili podmínky pro přípravu zdravého stravování našich žáků, studentů a zaměstnanců.  
Významným tématem roku bylo šetření energiemi vedoucí k environmentálně odpovědnému provozu  
školy. Připravili jsme proto komplexní strategii úsporných opatřením. Důležitým krokem bylo podání žádosti 
o dotaci na instalaci fotovoltaiky na střechu školy. 
 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 2 
 

S nesmírnou hrdostí musím zmínit Ocenění žáka Zlínského kraje 2023, které získal žák 3. ročníku oboru 
Praktická sestra Jan Stavjaňa od hejtmana Zlínského kraje za záchranu života. Je to nejen osobní úspěch 
mladého studenta, ale také skvělý příklad praktického uplatnění znalostí a dovedností získaných během 
studia na naší škole. Tento čin demonstruje, že naše vzdělávání má reálný dopad na životy lidí a že naši 
studenti jsou připraveni použít své dovednosti i mimo školní prostředí. 
 

Všechny úspěchy, inovace a pokroky by nebyly možné bez mimořádného nasazení, profesionality 
a oddanosti všech zaměstnanců školy, aktivního a zodpovědného přístupu našich žáků a studentů 
a neocenitelné podpory našich partnerů, přátel školy a rodičů.  
Rád bych všem proto vyjádřil své hluboké a upřímné poděkování za vynikající práci, kreativitu, odhodlání 
a neúnavné úsilí při vytváření a posilování dobrého jména naší školy. Vaše každodenní práce, nadšení 
pro vzdělávání a rozvoj budoucích zdravotnických profesionálů jsou skutečně obdivuhodné a inspirující. 
Jsem přesvědčen, že právě tento kolektivní duch, vzájemná podpora a sdílené hodnoty jsou tím, co dělá 
naši školu výjimečnou. 
 

Ve Zlíně 27. 09. 2024 Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

 
 
 

 
 

Fulbright – Ambasáda USA 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 3 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

Red IZO 600 019 918 

IZO SŠ 110 031 261 

IZO VOŠ 110 031 269 

IZO DVPP 181 044 978 

IZO DM 110 031 270 

IZO ŠKOLNÍ JÍDELNA 110 031 288 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz  

URL www.szszlin.cz  

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace  
v rejstříku škol 

15. 6. 2023 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra – 
kombinovaná forma vzdělávání 

Součásti a kapacita školy 
 

SZŠ a VOŠZ Zlín 570 žáků a studentů  

Domov mládeže 116 ubytovaných  

Školní jídelna 400 strávníků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 4 
 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Obory SŠ 

Kód oboru Název   Délka studia   Forma studia 

53-41-H/01 Ošetřovatel  3 denní 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní 

Obory VOŠ 

Kód oboru Název   Délka studia Forma studia 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 3 denní 

53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 3 denní 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 3 kombinovaná 

Statistické údaje tříd a studijních skupin 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků/studentů 

k 30. 9. a k 31. 10. 
Počet žáků/studentů na 

třídu/skupinu k 30. 9. 

Střední škola 15 370 24,7 

Vyšší odborná škola 5 83 16,6 

 

Druh školy Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 116 100 

 

Druh školského 
zařízení 

Počet strávníků Počet vydaných jídel 
Průměrný počet 

jídel/měsíc  

Školní jídelna 485 57 000 4 700 

 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 5 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Složení Školské rady 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen PhDr. Mgr. Ivo Mitáček zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen Lenka Vavřínková zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Michaela Kovačíková zletilé žáky a studenty 

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

Činnost Školské rady i v tomto školním roce vycházela z obsahové náplně Školského zákona 
a z kompetencí, které jí přísluší. 
Prvním úkolem bylo schválení Výroční zprávy za školní rok 2022/2023, což proběhlo 20. 10. 2023. Členům 
Školské rady byla zpráva v předstihu zaslána k bližšímu seznámení, prostudování a případným 
připomínkám. Hlasování proběhlo per rollam a všichni členové s obsahem výroční zprávy jednoznačně 
souhlasili. 
Šestého prosince 2023 proběhly doplňující volby kandidáta za zletilé žáky a studenty naší školy. Zvolena 
byla Michaela Kovačíková, studentka 2. ročníku oboru vzdělávání Diplomovaná všeobecná sestra. 
Poslední setkání v tomto školním roce proběhlo 29. 5. 2024 a jeho hlavní náplní bylo schválení řádů: Školní 
řád střední školy, Školní řád yšší odborné školy a Vnitřní řád Domova mládeže. Rada s předloženými 
dokumenty souhlasila a řády vstoupí v platnost dne 1. 9. 2024. Toto setkání bylo poslední v tomto složení, 
protože se připravují volby. Od 12. 7. 2024 bude Školská rada pracovat v novém složení. Proto bylo toto 
setkání příležitostí k bilancování a hodnocení nejen končícího školního roku, ale i celého funkčního období. 
Neformální diskuze probíhala v přátelské a příjemné atmosféře a po jejím skončení se členové přesunuli 
do auly, kde proběhlo slavnostní vyřazení absolventů naší školy. 
Školská rada připravuje své zasedání v součinnosti s potřebami vedení školy. Setkání se vždy účastní 
ředitel školy Mgr. Hynek Steska a vzájemná spolupráce je na vysoké úrovni. 
 

28. 06. 2024 Mgr. Jiřina Šenovská 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 6 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Zástupce ředitele pro praktické vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Jiřina Šenovská 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Magda Gálíková 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Lucie Aujeská 

 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Konzultační seminář pro management škol 1 

Novela zákona o pedagogických pracovnících 1 

Bezpečnost právní faktory rizikového chování 1 

Informační seminář k nové podobě přijímacího řízení 1 

Digitalizace průběhu přijímacího řízení 1 

Zástupce ředitele – osoba mezi ředitelem a učiteli  1 

Řešení mimořádných událostí spojených s agresí ve školách  
a školských zařízeních 

1 

Bezpečnost ve školách, PČR  Zlín  1 

Na zdraví – přednáška MUDr. Vladimír Kalist, primář Krajská nemocnice 
T. Bati, a. s. 

1 

Na zdraví – přednáška MUDr. P. Linzer, Ph.D., primář Krajská nemocnice 
T. Bati, a. s. 

1 

Jak a kdy na paliativní péči v naší nemocnici? MUDr. Alena Kočendová, 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

1 

Perkutánní ablační techniky, Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 1 

 

 

 

 

 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 7 
 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY  
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

k datu 30. 06. 2024 

Počet fyzických osob 47 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

  

 Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. učitelka ANJ, TEV 

2. 
zástupce ředitele pro praktické 
vyučování 

odborné předměty 

3. učitelka odborné předměty 

4. učitelka LAT, NEJ, ANJ, OBN 

5. učitelka odborné předměty 

6. učitel CJL, OBN 

7. učitelka odborné předměty 

8. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

9. učitelka odborné předměty 

10. učitelka TEV, ZEM 

11. učitelka, metodik prevence odborné předměty 

12. učitelka CJL, DEJ 

13. učitelka CJL, NEJ 

14. učitelka odborné předměty 

15. učitelka odborné předměty 

16. učitelka odborné předměty 

17. učitelka CHE, MAT 

18. učitelka odborné předměty 

19. zástupce ředitele BIO, TEV 

20. učitelka odborné předměty 

21. učitel ANJ 

22. učitel ANJ 

23. učitel IKT, OBN, TEV 

24. učitelka odborné předměty 

25. učitelka odborné předměty 

26. učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 8 
 

27. učitelka odborné předměty 

28. učitelka odborné předměty 

29. učitelka odborné předměty 

30. učitelka odborné předměty 

31. učitelka odborné předměty 

32. učitel ANJ, DEJ, FIL 

33. učitelka odborné předměty 

34. ředitel školy BIO, MAT 

35. učitelka odborné předměty 

36. učitel MAT, FYZ, IKT 

37. učitelka odborné předměty 

38. učitelka odborné předměty 

39. učitelka odborné předměty 

40. učitelka odborné předměty 

41. učitelka ANJ, TEV 

42. učitelka odborné předměty 

43. učitelka odborné předměty 

 

Třídní učitelé, vedoucí učitelky studijních skupin 

Střední škola  Vyšší odborná škola 
 

třída Titul, Příjmení a Jméno 
 stud. 

skupina 
Titul, Příjmení a Jméno 

1.O Mgr. Šťastná Anna  1.V Mgr. Drobná Alice 

2.O Mgr. Voráčová Kateřina  2.V Mgr. Salcburgerová Lenka 

3.O Mgr. Bc. Hruboňová Ivana, DiS.  3.V Mgr. Fremlová Helena 

1.A Mgr. Blažková Markéta  3.D Mgr. Řeháková Eva 

1.B Mgr. Gorcová Kučerová Alexandra  1.K Mgr. Holubová Petra 

1.C Mgr. Nedbálková Marie    

2.A Mgr. Kovářová Eva    

2.B Mgr. Frömelová Darina    

2.C Mgr. Švachová Jaroslava    

3.A Mgr. Vilímková Marie    

3.B Mgr. Šrubař Kamil    

3.C Mgr. Březíková Lenka    

4.A Mgr. Aujeská Eva    

4.B Mgr. Králíková Olga    

4.C Mgr. Kovářů Ondřej    



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 9 
 

Vychovatelé na Domově mládeže 

 Pracovní zařazení, funkce 

1. vychovatel DM 

2. vychovatelka DM 

3. vedoucí vychovatel DM 

4. vychovatelka DM 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Moderní trendy v léčbě diabetu 9 

Moderní trendy v péči o stomie 15 

Mytí a dezinfekce rukou 9 

Paliativní, psychická a duchovní péče v Krajské nemocnici T. Bati, a. s.  12 

Podpůrná terapie - canisterapie 3 

Neobvyklé situace spojené s těhotenstvím 3 

Geriatrická konference 3 

Moderní trendy v péči o ránu 5 

Neonatologie jinak 2 

Nutriční terapeut – poruchy příjmu potravy 6 

Péče o pacienty na oddělení UČOCH Krajské nemocnice T. Bati, a. s.  6 

Dlouhodobé žilní vstupy – PICC a midline v praxi 27 

Řešení stresových situací 3 

Život se stomií - přednáška 2 

Konzultační seminář pro předsedy MZ 2 

Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře 1 

Konference - perioperační péče 3 

DOD Hospic Most k domovu 2 

DOD Podpůrný a paliativní tým Krajské nemocnici T. Bati, a. s.  2 

Efektivní práce s MS Office pro pedagogické pracovníky 12 

Jak ven ze současné krize pedopsychiatrie - přednáška 2 

Bezpečnostně právní faktory rizikového chování dětí a dospívajících 1 

Na zdraví - přednáška MUDr. P. Linzer, Ph.D. 1 

XV. Ročník krajské konference k primární prevenci rizikového chování 1 

Pracovní setkání školních metodiků k prevenci z regionu Zlín 1 

Zlínský oční festival 9 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 10 
 

Truchlení pozůstalých 5 

Krizové intervenční centrum - přednáška Mgr. Marek Mikláš 4 

Dárcovství kostní dřeně 3 

Paliativní péče v nemocnici - konference 5 

Práce s očekávanými výstupy 1 

NIS Krajská nemocnice T. Bati, a.s.  27 

GDPR – kurz Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 27 

Informační technologie a kyberbezpečnost - kurz Krajská nemocnice 
T. Bati a. s.  

27 

Střet generací - konference 1 

Vztah jako součást lidského bytí 1 

 

PK všeobecných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Workshop – Bakaláři – tvorba tematických plánů 43 

Edison do škol – práce s výukovými roboty – nové ŠVP IKT 2 

Elixír do škol – Experimentárium, termovize 2 

Seminář k PZ a MZ (23-30-23-AM – 01) 2 

Konference Bakaláři 1 

Ověřování validity medicínských informací v současných populárních 
médiích 

1 

Bakaláři – modul Výukové materiály 1 

Skialpy do škol 4 

Funkční a intervalový trénink 1 

Elixír do škol – Moment síly a jednoduché stroje 1 

Elixír do škol – Rotující soustavy a síly v nich 1 

 

Vychovatelé  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Celostátní konference pracovníků domovů mládeže a internátů 1 

Aktuální změny v právních předpisech 1 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání DM - 
spolupráce pracovníků ve vzdělávání 

4 

Novinky v legislativě rizikového chování 2 

 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 11 
 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí učitelé  

k datu 30. 06. 2024 

Počet fyzických osob 27 

 

 Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. externí učitelka Pediatrie 

2. externí učitelka Dermatologie 

3. externí učitelka Patologie 

4. externí učitelka Mikrobiologie 

5. externí učitelka Chirurgie 

6. externí učitelka Odborná učitelka 

7. externí vychovatelka  vychovatelka 

8. externí učitelka Zobrazovací techniky 

9. externí učitelka Odborná učitelka 

10. externí učitelka Odborná učitelka 

11. externí učitel TEV 

12 externí učitel Interní obory 

13. externí učitelka Zobrazovací techniky 

14. externí učitelka Gynekologie 

15. externí učitel Rehabilitace 

16. externí učitelka Oční 

17. externí učitel Farmakologie 

18. externí učitelka Dětská interna 

19. externí učitelka Onkologie 

20. externí učitel První pomoc 

21. externí učitel Chirurgie 

22. externí učitel Interní obory 

23. externí učitel Stomatologie 

24. externí učitel Zdravotnické právo 

25. externí učitelka Neurologie 

26. externí učitelka Odborná učitelka 

27. externí učitelka Odborná učitelka 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 12 
 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Interní nepedagogičtí pracovníci 

k datu 30. 06. 2024 

Počet fyzických osob 23 

 

 Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. vedoucí stravování a ubytování 

3. uklízečka 

4. uklízečka 

5. účetní 

6. pomocník školníka 

7. pomocná kuchařka 

8. asistentka 

9. kuchařka 

10. uklízečka 

11. údržbář DM 

12. uklízečka 

13. uklízečka 

14. kuchařka 

15. administrátorka, knihovnice 

16. mzdová účetní 

17. uklízečka 

18. pomocná kuchařka 

19. ekonomka 

20. školník 

21. kuchař 

22. pomocník školníka - vrátný 

23. pomocná kuchařka 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 13 
 

Externí nepedagogičtí pracovníci 

k datu 30. 06. 2024 

Počet fyzických osob 30 

 

 Pracovní zařazení, funkce 

1. pověřenec GDPR 

2. sociálně bezpečnostní pracovník 

3. konzultační činnost 

4. sociálně bezpečnostní pracovník 

5. odborník z praxe u PZZ 

6. konzultační činnost 

7. správce IT 

8. sociálně bezpečnostní pracovník 

9. sociálně bezpečnostní pracovník 

10. sociálně bezpečnostní pracovník 

11. rekonstrukce školního účtu Microsoft 

12. sociálně bezpečnostní pracovník 

13. poradenství 

14. koordinátorka - Erasmus 

15. odborný lektor - Erasmus 

16. odborná manažerka - Erasmus 

17. administrátorka - Erasmus 

18. koordinátor - OP JAK 

19. lektor – OP JAK 

20. manažerka - OP JAK 

21. školní psycholog – OP JAK 

22. odb. lektor – OP JAK 

23.  věcný manažer - OP JAK 

24. kariérový poradce – OP JAK 

25. lektor kurzu Asistent pedagoga 

26. lektor kurzu Asistent pedagoga 

27. lektor kurzu Asistent pedagoga 

28. lektor kurzu Asistent pedagoga 

29. lektor kurzu ŘZZS 

30. lektor kurzu  Katetrizace MM 

 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 14 
 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 2023/2024 1 

Ukončení roku 2023 a legislativa roku 2024 v PERMu 1 

Zásadní změny v oblasti mzdové a personální agendy od 1. 1. 2024 1 

Změny v zákoníku práce týkající se dohod o pracích konaných mimo PP 1 

Isic port - docházkový modul pro žáky a studenty 2 

Webinář - přijímací řízení v DIPSy 1 

Sebeobrana 7 

Seminář psychologa zaměřený na aktuální problémy - mezilidské vztahy, 
práce s kolektivem, krizová komunikace 

7 

Zdravý životní styl 3 

Sebeobrana a první pomoc 7 

Adiktologie - návykové látky, metody identifikace 7 

 
 

 
 

Zaměstnanci školy  
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 15 
 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 1. a 2. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 1 1 4 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 – – 1 

Chemie (CHE) 1    – – 1 

Biologie (BIO) 1 – – 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 3 – 3 

Somatologie (SOM) 5 – – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 – 1 

Psychologie (PSL) 1 1 1 3 

Komunikace (KOM) 2 – – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) – 1 – 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* 4 2 9 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem hodin týdně 31 32 33 96 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 16 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 3. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 1 1 4 

Matematika (MAT) 2 1 0 3 

Fyzika (FYZ) 1 0,5 – 1,5 

Chemie (CHE) 1 0,5 – 1,5 

Biologie (BIO) 1 0 – 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 1 5 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* 3 3 9 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem hodin týdně 32 34 33 99 

 

* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik.  

 

 
 

Školní uniformy na odbornou praxi 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 17 
 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 1. a 2. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL)* 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ)* 3 3 3 4 13 

Dějepis (DEJ) 2 - - - 2 

Občanská nauka (OBN) - 1 1 1 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 1 1 - - 2 

Chemie (CHE) 1 1 - - 2 

Biologie a ekologie (BIE) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (PZV) 1 - - - 1 

Ekonomika (EKO) - 2 - - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 1 5 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Odborná latinská terminologie (LAO) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy mikrobiologie, imunologie, epidemiologie a hygieny 
(HYG) 

- 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 1/3 0/8 8/0 6/0 26 

Ošetřování nemocných (OSN) - - 14 14 28 

Odborná praxe (počet týdnů) - - 4 - 160 

Volitelné a výběrové předměty - - - 1 1 

Seminář z psychologie a komunikace (SPS) - - - 
1 1 

Seminář ze somatologie (SSM) - - - 

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJn/NEJn) 1 1 1 1  

Celkem hodin týdně 31 30 35 32 128 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 18 
 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 3. a 4. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 2 1 1 6 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 - - - 2 

Chemie (CHE) 2 - - - 2 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 1 1 - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - 2 - - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) 2 2 2 2 8 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie (PAT) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 1 6 6 6 19 

Ošetřování nemocných (OSN) 2 4 12 15 33 

Odborná praxe (počet týdnů) - - 4 2 33 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ)      

Celkem hodin týdně 33 33 33 34 133 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 19 
 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/51) – 3. ročník 

  Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
14 14 9 9 8 8 

teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. teorie/cvič. 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 
Anglický jazyk *  
Německý jazyk * 

0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/4 KZ 0/4 ZK 

Anatomie a fyziologie 3/0 KZ 2/0 ZK         

Odborná latinská terminologie 2/0 ZK           

Farmakologie a toxikologie   1/0 Z 1/0 KZ       

Patologie a patofyziologie     1/0 Z 2/0 ZK       

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie 1/0 Z 1/0 ZK         

Biofyzika     1/0 Z       

Biochemie     1/0 Z       

Hematologie a transfuziologie   1/0 Z         

Genetika a prenatální diagnostika     1/0 Z       

Klinická propedeutika 1/0 Z 1/0 KZ         

Radiologie a nukleární medicína     1/0 Z       

Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl 2/0 ZK           

Výživa dítěte a dietetika   2/0 ZK         

Rehabilitační ošetřovatelství    0/1 Z 0/1 KZ       

Povinné oborové předměty - kategorie A /počet hod./ období/ 

První pomoc a medicína katastrof  0/2 ZK           

Teorie ošetřovatelství a potřeby dítěte**  1/0 Z 1/0 KZ 1/0 Z 1/0 KZ 0/1 Z 1/0 ZK 

Ošetřovatelství *  

Ošetřovatelské postupy 0/3 KZ 0/3 ZK         

Výzkum v ošetřovatelství**       1/0 Z 1/0 ZK   

Komunitní a domácí péče  1/0 Z 1/0 ZK         

Multikulturní ošetřovatelství**           2/0 KZ 

Etika v ošetřovatelství**/Humanitní vědy *)   1/0 Z 1/0 KZ       

Ošetřovatelství v klinických oborech*  

Ošetřovatelství v neonatologii a pediatrii**     2/6 KZ 2/6 KZ 2/5 KZ 2/6 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgických oborech**      2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 ZK 

Ošetřovatelství v dětské neurologii**       2/2 ZK     

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 
psychiatrii** 

        2/2 ZK   

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 
gynekologii a porodnictví 

      1/1 KZ 1/1 ZK   

Ošetřovatelství v dětské onkologii a paliativní 
péče** 

      0/2 Z 1/1 KZ 1/1 ZK 

Intenzivní péče v pediatrii           2/1 ZK 

Ošetřovatelství v dětské otorinolaryngologii**           
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelství v dětské oftalmologii**            
1/0,
5 

Z 

Ošetřovatelství v dětské  dermatovenerologii**         
1/ 

0,5 
Z   

Ošetřovatelství v dětské stomatologii**         
1/ 

0,5 
Z   

Ošetřovatelství v dětské infektologii**            
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelská péče v dětských zařízeních           0/2 Z 

 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 20 
 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 

Sociální a další související obory*  

Filozofie 1/0 Z           

Sociologie           1/0 Z 

Obecná a vývojová psychologie** 
(Humanitní vědy*) 

  1/0 KZ 1/1 ZK       

Sociální psychologie       1/1 KZ     

Zdravotnická psychologie** 
(Humanitní vědy*) 

      1/1 Z 1/1 ZK   

Management a řízení kvality     2/0 Z 1/1 KZ     

Základy legislativy a práva         2/0 KZ   

Informační systémy ve zdravotnictví   0/1 KZ         

Komunikace v ošetřovatelství 0/1 Z 0/2 ZK         

Pedagogika a edukace v ošetřovatelství**  
(Humanitní vědy*) 

  1/0 Z 2/1 KZ       

Speciální pedagogika         1/0 KZ   

Metodika výchovné péče a herní terapie     0/2 KZ 0/2 ZK     

Zdravotně sociální problematika         1/0 Z 2/0 KZ 

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita        0/1 Z     

Základy psychoterapie   1/0 Z         

Péče o duševní zdraví 0/1 Z           

Laktační poradenství   1/0 Z         

Léčba bolesti     0/1 Z       

Herní práce     0/1 Z       

Základy arteterapie a muzikoterapie         0/1 Z   

Základy bazální stimulace         0/1 Z   

Absolventský seminář       0/1 Z     

Tělesná výchova 0/1 Z           

Ekonomika a pojišťovnictví           0/1 Z 

Konverzace v angličtině/v němčině           0/1 Z 

Odborná ošetřovatelská praxe 

Ošetřovatelská praxe  0/8 Z 0/7 KZ         

Odborná praxe I (počet týdnů) 2 Z 2 Z 7 Z 7 Z 8 Z 6 ZK 

Odborná praxe II (počet týdnů)   4 Z   4 Z     

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

  1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 10 10 9 7 7 7 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 6 8 7 6 2 

ZK – zkouška 3 6 2 2 4 7 

  
*  předměty absolutoria 
**  moduly předmětů absolutoria 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 21 
 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1. a 2. ročník 
(vzdělávací program: 53-41-N/11) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
12 12 7 7 6 6 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 
teor./cviče

ní 

Povinné předměty 

Anglický jazyk /německý jazyk *    0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z 0/2 ZK 

Odborná latinská terminologie 1/0 Z 1/0 ZK        
 

Anatomie  3/0 Z 
0/ 
1,5 

ZK        
 

Fyziologie   
2/ 
0,5 

ZK        
 

Farmakologie     3/0 KZ      
 

Patologie a patologická fyziologie     1/1 Z 1/1 ZK    
 

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie 
a hygiena 

  2/0 Z 0/1 ZK      
 

Základy biofyziky     1/0 Z 0/1 Z    
 

Základy biochemie     1/0 Z 1/0 Z    
 

Základy genetiky     1/0 Z 1/0 Z    
 

Hematologie a transfuzní lékařství   
0,5/
0,5 

Z        
 

Klinická propedeutika   2/0 KZ 0/1 ZK      
 

Zobrazovací metody, radiační ochrana 
1/ 

0,5 
Z          

 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 
1,5/
0 

Z          
 

Zdravotní gramotnost    
1/ 
0,5 

Z        
 

Výživa a dietetika   1/0 Z 1/0 KZ      
 

Rehabilitační ošetřovatelství   2/0 Z 0/1 KZ      
 

První pomoc  
1,5/
0 

Z 0/1 ZK        
 

Teorie ošetřovatelství * 
1,5/
0 

Z 1/0 Z 1/0 Z 1/0 KZ 
0,5/

0 
Z 

0,5/
0 

ZK 

Ošetřovatelský proces a potřeby * 1/1 Z 
1/0,
5 

KZ 1/0 Z 0/1 KZ 
0,5/

0 
Z 0/1 

ZK 

Ošetřovatelské postupy 2/1 KZ 1/2 ZK        
 

Komunitní péče     2/0 Z 
0/ 

1,5 
KZ    

 

Transkulturní ošetřovatelství *         2/0 Z 
0/ 

1,5 
KZ 

Etika v ošetřovatelství *   1/0 Z 1/0 ZK      
 

Ošetřovatelství založené na důkazech **       1/0 KZ 1/0 Z 0/1 
KZ 

Ošetřovatelská péče v interních oborech **      1/2 KZ 1/2 KZ 2/3 KZ 2/3 
ZK 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech**     
1,5/
2 

KZ 
1,5/
2 

KZ 1/2 KZ 1/2 
ZK 

Ošetřovatelská péče v ortopedii a traumatologii**       2/1 ZK    
 

Ošetřovatelská péče v neurologii **         1/1 Z 1/1 
ZK 

Ošetřovatelská péče v pediatrii **      
1/ 

1,5 
Z 

1/ 
1,5 

KZ 
0,5/
0,5 

KZ 
1/ 

0,35 
ZK 

Ošetřovatelská péče v gynekologii a porodnictví **     1/1 Z 
1/ 

1,5 
ZK    

 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii ** 
 

       1/1 Z 1/2 
ZK 

Ošetřovatelská péče v onkologii a hematoonkologii **         1/1 Z 
1/ 

1,5 
ZK 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 22 
 

Ošetřovatelská péče v otorinolaryngologii **         1/1 KZ   

Ošetřovatelská péče v oftalmologii **         1/1 KZ  
 

Ošetřovatelská péče v dermatovenerologii **         1/1 KZ  
 

Ošetřovatelská péče ve stomatologii **       1/1 KZ    
 

Ošetřovatelská péče v infekčním lékařství **           2/1 
ZK 

Ošetřovatelská péče v geriatrii **         1/1 Z 1/2 
ZK 

Intenzivní ošetřovatelská péče **         1/1 Z 1/2 
ZK 

Paliativní péče **         1/0 Z 
0/ 

1,5 
KZ 

Základy filozofie 
1,5/
0 

Z          
 

Základy sociologie   1/0 Z 1/0 KZ      
 

Obecná psychologie * 1/1 KZ          
 

Vývojová psychologie *   1/1 KZ        
 

Zdravotnická psychologie *     1/0 Z 0/1 KZ 
1,5/

0 
Z 

0/ 
1,5 

ZK 

Komunikace ve zdravotnictví  
1/ 

1,5 
KZ          

 

Základy pedagogiky a edukace 
v  ošetřovatelství * 

    1/0 Z 2/0 KZ 
0/ 
1,5 

ZK  
 

Základy zdravotnického managementu     2/0 Z 0/1 KZ    
 

Základy zdravotnického práva a legislativy       2/1 KZ    
 

Informatika a statistika ve zdravotnictví 0/1 KZ          
 

Ošetřovatelská praxe 0/11 Z 0/8 KZ        
 

Odborná praxe 4 
týdny 

Z 4 
týdny 

Z 9 
týdnů 

Z 9 
týdnů 

Z 10 
týdnů 

Z 8  
týdnů 

ZK 

Odborná praxe prázdninová   4 
týdny 

Z   4 
týdny 

Z    
 

 

* předměty absolutoria, **  předmět absolutoria část ošetřovatelství v klinických oborech, Z - zápočet, KZ - klasifikovaný zápočet, ZK - zkouška 
 

 

 
 

Den otevřených dveří  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 23 
 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 3. ročník 
(vzdělávací program: 53-41-N/11) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
14 14 8 8 6 6 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 

Anglický jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Německý jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 
4 ZK 

Latinský jazyk 2 ZK          
 

Filozofie a etika v ošetřovatelství 1 Z   2 Z      
 

Psychologie ** 
 

• Psychologie obecná a osobnosti  2 ZK          
 

• Vývojová psychologie  
 

 2 ZK        
 

• Sociální psychologie      2 KZ      
 

• Zdravotnická psychologie      1 Z 3 KZ 2 Z 1 ZK 

Základy pedagogiky a edukace v ošetřovatelství       3 KZ    
 

Sociologie     2 KZ      
 

Komunikace v ošetřovatelství 2 Z 2 KZ        
 

Informační a komunikační technologie 1 Z 1 KZ        
 

Zdravotnické a sociální právo       2 Z 1 KZ  
 

Veřejné zdravotnictví, pojišťovnictví a výchova 
ke zdraví 

2 Z 1 KZ        
 

Absolventský seminář         2 Z  
 

Biofyzika   1 Z        
 

Biochemie   1 Z        
 

Základy genetiky     1 Z      
 

Farmakologie     2 KZ      
 

Radiologie, radiační ochrana a nukleární 
medicína 

1 KZ          
 

Klinická propedeutika   1 Z 2 KZ      
 

Anatomie a fyziologie 3 KZ 3 KZ        
 

Patologie a patofyziologie    2 Z 2 ZK      
 

Mikrobiologie, imunologie a ochrana veřejného 
zdraví 

2 Z 2 ZK        
 

Výživa a dietetika   2 Z        
 

Výzkum v ošetřovatelství       2 Z 1 KZ  
 

Management a ekonomika v ošetřovatelství         1 Z 2 KZ 

První pomoc a medicína katastrof   2 Z 1 ZK      
 

Ošetřovatelství ** 3 KZ 2 Z 2 ZK 3 Z 2 ZK  
 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 KZ 4 KZ        
 

Ošetřovatelství v klin. oborech ** 
 

• Ošetřovatelství v interních oborech      4 KZ 5 KZ 8 KZ 8 KZ 

• Ošetřovatelství v chirurgických oborech   1 Z 4 KZ 4 Z 6 KZ 
8 

ZK 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 24 
 

• Ošetřovatelství v pediatrii      3 Z 3 ZK 1 KZ  
 

• Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví     2 Z 2 ZK    
 

• Ošetřovatelství v neurologii           3 KZ 

• Ošetřovatelství v psychiatrii           3 KZ 

• Ošetřovatelství v komunitní, domácí a paliativní 
péči 

    2  Z 2 ZK    
 

• Ošetřovatelství v geriatrii 
 

   2 KZ      
 

• Ošetřovatelství v onkologii       2 KZ    
 

• Rehabilitační ošetřovatelství           4 KZ 

• Ošetřovatelství v oftalmologii       1 Z    
 

• Ošetřovatelství v otorinolaryngologii       1 Z    
 

• Ošetřovatelství v dermatovenerologii       1 Z    
 

• Ošetřovatelství ve stomatologii       1 Z   
  

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z      
   

Odborná praxe (počet týdnů) 2 Z 2 Z 8 Z 8 Z 10 ZK 8 Z 

Odborná praxe prázdninová (počet týdnů)   2 Z   2 Z     

 
* Volba jednoho cizího jazyka, ** Označení předmětů absolutoria, Z – zápočet, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK – zkouška 
 
 

 
 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠ 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 25 
 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník, kombinovaná 
forma (vzdělávací program: 53-41-N/11) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
11 10 7 7 6 6 

P/C/N P/C/N P/C/N P/C/N P/C/N P/C/N 

Povinné předměty 

Cizí jazyk* Anglický jazyk, Německý jazyk 3/1/8 3/1/8     

Z ZK     

Odborná latinská terminologie 
3/1/8 3/1/8 

    
Z ZK 

Anatomie 
6/4/18 4/4/18     

Z ZK     

Fyziologie 
 4/6/20      

  ZK     

Farmakologie 
  6/0/12    

  KZ    

Patologie a patologická fyziologie 
  2/1/10 4/2/10   

  Z ZK   

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie 
a hygiena 

 5/1/10 4/0/10    

 Z ZK    

Základy biofyziky 
  1/1/4 2/1/5   

  Z Z   

Základy biochemie 
  1/1/4 2/1/5   

  Z Z   

Základy genetiky 
  2/0/5 3/0/5   

  Z Z   

Hematologie a transfúzní lékařství 
 2/2/8     

 Z     

Klinická propedeutika 
 4/0/10 3/3/10    

 KZ ZK    

Zobrazovací metody, radiační ochrana 
3/3/10      

 Z          

Ochrana a podpora veřejného zdraví 
3/3/10      

Z      

Zdravotní gramotnost 
 4/2/10     

 Z     

Výživa a dietetika 
 2/1/5 1/2/5    

   Z KZ       

Rehabilitační ošetřovatelství 
 2/4/6 2/4/8    

 Z KZ    

První pomoc 
0/5/10 0/5/10     

Z ZK     

Teorie ošetřovatelství* 
3/0/4 3/0/4 3/0/4 3/0/4 2/0/4 2/0/4 

Z Z Z KZ Z ZK 

Ošetřovatelský proces a potřeby* 
4/0/5 3/0/5 1/2/5 1/2/5 1/2/5 1/2/6 

Z KZ Z KZ Z ZK 

Ošetřovatelské postupy 
7/9/25 2/5/24 

    KZ ZK 

Komunitní péče 
  3/0/7 4/2/8   

  Z KZ   

Transkulturní ošetřovatelství* 
    2/1/6 3/2/6 

    Z KZ 

Etika v ošetřovatelství* 
 3/0/6 3/0/6    

 Z ZK    

Ošetřovatelství založené na důkazech* 
   3/0/3 2/1/3 0//1/3 

   KZ Z KZ 

Ošetřovatelská péče v interních oborech** 
  4/4/15 4/4/15 4/4/20 4/4/20 

  KZ KZ KZ ZK 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech** 
  3/5/10 3/5/10 3/5/10 3/5/18 

  KZ KZ KZ ZK 

Ošetřovatelská péče v ortopedii 
a  traumatologii** 

   3/4/13   

   ZK   

Ošetřovatelská péče v neurologii** 
    2/2/8 2/2/8 

    Z ZK 

Ošetřovatelská péče v pediatrii**    
  2/2/8 2/2/8 2/2/8 3/3/8 

  Z KZ KZ ZK 

Ošetřovatelská péče v gynekologii 
a porodnictví** 

  3/3/9 3/3/9   

  Z ZK   

Ošetřovatelská péče v psychiatrii** 
    2/4/9 2/4/9 

    Z ZK 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 26 
 

Ošetřovatelská péče v onkologii a hematoonkologii** 
    3/4/7 2/3/7 

    Z ZK 

Ošetřovatelská péče v otorinolaryngologii** 
    2/2/8  

    KZ  

Ošetřovatelská péče v oftalmologii** 
    2/2/8  

    KZ  

Ošetřovatelská péče v dermatovenerologii** 
    3/3/7  

    KZ  

Ošetřovatelská péče ve stomatologii** 
   2/2/8   

   KZ   

Ošetřovatelská péče v infekčním lékařství** 
     3/3/10 

     ZK 

Ošetřovatelská péče v geriatrii** 
    3/3/8 3/3/10 

    Z ZK 

Intenzivní ošetřovatelská péče** 
    3/3/9 3/3/9 

    Z ZK 

Paliativní péče** 
    2/2/4 2/2/4 

    Z KZ 

Základy filozofie 
4/1/11      

Z      

Základy sociologie 
 3/0/5 3/0/5    

 Z KZ    

Obecná psychologie* 
4/2/10      

KZ      

Vývojová psychologie* 
 3/4/14     

 KZ     

Zdravotnická psychologie* 
  2/0/5 2/1/5 2/1/5 2/1/5 

  Z KZ Z ZK 

Komunikace ve zdravotnictví 
6/4/20      

KZ      

Základy pedagogiky a edukace v ošetřovatelství* 
  2/1/5 3/2/7 2/2/6  

  Z KZ ZK  

Základy zdravotnického managementu 
  3/1/7 3/1/6   

  Z KZ   

Základy zdravotnického práva a legislativy* 
   4/3/13   

   KZ   

Informatika a statistika ve zdravotnictví 
0/4/8      

KZ      

Ošetřovatelská praxe  
0/21/00 0/21/0 0/15/0  0/15/0 0/14 0/14/0 0/14/0  

Z Z  Z  Z KZ  Z  

Odborná praxe (počet týdnů) 
5   6  9  9 10 8 

Z Z Z Z Z ZK 

Odborná praxe prázdninová (počet týdnů) 
  4    4       

  Z   Z     

 
* - předmět absolutoria ** - předmět absolutoria část ošetřovatelství v klinických oborech 
P – přednáška, C – cvičení, N – nekontaktní výuka, Z – zápočet, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK – zkouška 

 
 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 27 
 

PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ A ODBORNÁ PRAXE 

 

Realizace praktického vyučování a odborné praxe u jednotlivých oborů 
vzdělání 

Ošetřovatel 2. – 3. ročník  

Praktická sestra 3. a 4. ročník 

Diplomovaná dětská sestra  3. ročník 

Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma)  1., 2. 3. ročník 

Diplomovaná všeobecná sestra (kombinovaná forma) 1. ročník 
  

 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce  

Obory vzdělávání Předměty 

Ošetřovatel  Odborný výcvik 

Praktická sestra 3., 4. ročník 
Ošetřování nemocných 

Odborná praxe 

Diplomovaná všeobecná sestra 1., 2., 3. ročník, 
denní forma studia 

Ošetřovatelská praxe 

Odborná praxe 

Odborná praxe prázdninová 

Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník, 
kombinovaná forma studia 

Ošetřovatelská praxe 

Odborná praxe 

Odborná praxe prázdninová 

Diplomovaná dětská sestra 3. ročník Odborná praxe I 

  

Počet žáků a studentů 300 
  

Počet odborných učitelek 

1. pololetí  24 2. pololetí 23 

Traumatologické oddělení (2 x)  Traumatologické oddělení (2 x) 

Chirurgické oddělení 4. etáž  Chirurgické oddělení 4. etáž 

Chirurgické oddělení 5. etáž  Chirurgické oddělení 5. etáž 

Ortopedické oddělení (2 x) Ortopedické oddělení (2 x) 

Urologické oddělení (2x) Urologické oddělení (2x) 

Kardiologické oddělení 3. etáž Kardiologické oddělení 3. etáž 

Interní oddělení 5. etáž (2 x) Interní oddělení 5. etáž (2 x) 

Interní oddělení 7. etáž  Interní oddělení 7. etáž  

Neurologické oddělení 4. etáž (2 x) Neurologické oddělení 4. etáž (2 x) 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 28 
 

Centrum klinické gerontologie 6. etáž (3 x) Centrum klinické gerontologie 6. etáž (3 x) 

Centrum klinické gerontologie 7. etáž (4x) Centrum klinické gerontologie 7. etáž (3 x) 

Centrum klinické gerontologie 16. pavilon Centrum klinické gerontologie 16. pavilon  

Oddělení větších dětí 3. etáž Oddělení větších dětí 3. etáž 

Kojenecké oddělení 7. pavilon Kojenecké oddělení 7. pavilon 

Smluvní vztahy 

Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ Zlín 

Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání a v průběhu 
vzdělávání 

DPP mezi Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. a odbornými učitelkami 

  

Praktická závěrečná zkouška 

Ošetřovatel 3. ročník  

Pracoviště 

Centrum klinické gerontologie 7. etáž  

  

Praktická maturitní zkouška 

Praktická sestra 4. ročník  

Pracoviště 

Chirurgické oddělení 4. etáž (třída 4. A)  

Interní oddělení 5. etáž a ortopedické oddělení 6. etáž (4.B) 

Neurologické oddělení 4. etáž a urologické oddělení 7. etáž (4.C) 

  

Pracoviště realizace odborných exkurzí a stáží  

ARIM I, II, III 

Centrum pro léčbu bolesti 

Centrální sterilizace a hygiena rukou 

Diabetologická ambulance 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče 

Elektroencefalografie, Elektromyografie 

Funkční laboratoře - spirometrie, Holter, HUT, ergometrie 

Gynekologický stacionář 

Hematologicko-transfuzní oddělení 

Kardiologické oddělení, intervenční kardiologie, invazivní arytmologie 

Komplexní onkologické centrum 

Koronární JIP 

Lékárna 

Litotrypse extrakorporální rázovou vlnou 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 29 
 

Následná intenzivní péče 

Nutriční terapeut, kuchyně 

Oddělení klinické biochemie 

Oddělení lékařské mikrobiologie 

Oddělení nukleární medicíny 

Oddělení rehabilitační – ambulantní část 

Oddělení digestivní endoskopie 

Plicní oddělení, spánková laboratoř 

Porodní sál 

Ústní, čelistní a obličejová chirurgie 

Urgentní příjem 

Urologická ambulance 

Zobrazovací metody CT, MR, PET 

  

Další vzdělávání 

Spolupráce při realizaci Akreditovaných kvalifikačních kurzů 

• Sanitář 

• Řidič vozidla zdravotnické dopravní služby  

• Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby 

Spolupráce při realizaci Certifikovaných kurzů 

• Paliativní péče 

• Katetrizace močového měchýře u muže 

Ostatní smluvní pracoviště SZŠ 

Pracoviště 

Alzheimer Home Zlín 

EUC Klinika Zlín a. s. 

GEMINI oční klinika a.s., Zlín  

Charita Otrokovice (Domov pro seniory) 

Charita Zlín (Domovinka – centrum denních služeb pro seniory) 

Statutární město Zlín (Jesle M. Knesla, Jesle Tyršovo nábřeží, Jesle Budovatelská, Rehabilitační 
stacionář) 

MEDICIPRAX Zlín s.r.o., Ordinace praktického lékaře pro dospělé MUDr. Anna Černá, Zlín 

NADĚJE, pobočka Zlín (Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem, Sociálně terapeutická dílna 
Svíčkárna, Sociálně terapeutická dílna Letná) 

SAREMA Liberec s.r.o., na adrese Broučkova 292, 760 01 Zlín 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, Fryšták (Denní stacionář 
Zlín) 

Smluvní vztahy 

Smlouvy o zajištění praktického vyučování a odborné praxe u poskytovatele zdravotních služeb 

 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 30 
 

Ostatní smluvní pracoviště VOŠZ 

Nemocnice 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice AGEL Prostějov 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí 

EUC Klinika Zlín a.s. 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Městská nemocnice Ostrava, p. o. 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s.r.o.   

Nemocnice AGEL Nový Jičín a. s. 

Nemocnice Břeclav 

Nemocnice Hranice a.s. 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Vincence de Paul s.r.o. Kroměříž 

Nemocnice Šumperk a. s. 

Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace  

Nemocnice Vyškov, p. o.  

Psychiatrická nemocnice Brno 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. 

Vojenská nemocnice Brno p. o. 

Vsetínská nemocnice a. s. 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Domovy pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p. o., Zlín 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 

Domov u zámku, z. s. Ivanovice na Hané  

SENIOR Otrokovice, p. o. 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

ADOPE s.r.o. (domácí péče) 

Alzheimer Home Jablunkov 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 31 
 

Alzheimer Home Zlín 

Centrum pro seniory, p. o. Holešov 

Centrum služeb pro seniory Kyjov   

DECENT Hulín, p. o. 

G-centrum Milulov, p. o. (domov pro seniory) 

Charita Holešov 

Charita Kroměříž  

Charita Otrokovice 

Charita Uherský Brod 

Charita Zlín 

NADĚJE, pobočka Zlín  

Oblastní charita Břeclav 

SANATORIUM TOPAS s.r.o. Vizovice 

SESTŘIČKA.CZ – DOMÁCÍ PÉČE Zlín s.r.o. 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Sociální služby Olšava 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

 

Zařízení pro děti 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, Zlín 

Statutární město Zlín – zařízení Rehabilitační stacionář, Jesle M. Knesla, Jesle Tyršovo nábřeží, Jesle 
Budovatelská 

Jiná 

Mobilní hospic Strom života, Nový Jičín 

Mobilní hospic Strom života, Nový Jičín  - Zdravotní služba mobilního hospice, Zlín 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú.,Uherské Hradiště 

Poradenské a krizové centrum, p.o. Zlín  

Společnost Podané ruce o.p.s., kontaktní centrum ve Zlíně 

Ordinace praktických lékařů a specialistů počet 

Ordinace dětské lékařky  1 

Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost  1 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé  3 

Ordinace praktického zubního lékaře  3 

Ordinace privátního gynekologa Kudrna 1 

Ordinace privátního praktického lékaře  1 

Ordinace privátního psychiatra – adiktologa 1 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 32 
 

Ordinace psychiatra 1 

Ordinace všeobecného praktického lékaře 5 

Ortodontická ordinace 1 

Smluvní vztahy 

Smlouvy o zajištění praktického vyučování a odborné praxe u poskytovatele zdravotních služeb 

Smlouvy o zajištění praktického vyučování a odborné praxe u poskytovatele sociálních služeb 

Smlouvy o zajištění praktického vyučování a odborné praxe u poskytovatele zdravotních/sociálních 
služeb 

Další spolupráce 

Pracoviště odborných exkurzí a stáží  

IVF klinika Zlín 

Dětské centrum Zlín p. o. 

Dětský domov Zlín Lazy 

Dětská nemocnice Brno – hematoonkologické oddělení, neurologické oddělení 

Fakultní nemocnice Brno – simulační centrum MUNI 

Fakultní nemocnice Olomouc – KARIM 

Fakultní nemocnice Olomouc – psychiatrická klinika 

Fakultní nemocnice Olomouc – klinika hematoonkologie 

Fakultní nemocnice Olomouc – II. Chirurgická klinika cévně – transplantační 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady – klinika popálenin 

Fakultní nemocnice Ostrava – klinika popálenin a plastické chirurgie 

Fakultní nemocnice Praha Motol – klinika dětské chirurgie 

Fakultní nemocnice Praha Motol – klinika kardiologie, onkologie a urgentní příjem 

GEMINI oční klinika a.s. Zlín 

Diakonie Valašské Meziříčí – hospic Citadela 

Kroměřížská nemocnice a.s. - chirurgické a ortopedické oddělení 

Lázně Luhačovice, a.s. 

Masarykův onkologický ústav Brno 

Městská nemocnice Ostrava Fifejdy – hyperbarická komora 

Městská nemocnice Ostrava Fifejdy – hemodialýza, záchytná PS 

NEKKY baby centrum Zlín 

Praha Nemocnice Na Homolce – klinika kardiologie, kardiochirurgie a neurochirurgie 

Praha Podolí – Ústav pro péči o matku a dítě 

Praha IKEM – klinika diabetologické a nefrologické transplantace 

Psychiatrická nemocnice Praha Bohnice 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, Fryšták (Denní stacionář 
Zlín Broučkova) 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 33 
 

Tyfloservis o. p. s. Zlín 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. - interní a chirurgické oddělení, ARO 

VFN Praha – Porodnice U Apolináře 

Základní škola speciální Zlín, Středová 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o. 

Odborné exkurze 

Realizace akreditovaného kvalifikačního kurzu Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby.  

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Odborné exkurze 

Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 

Dobrovolnické centrum Krajské nemocnice T. Bati, a.s., Zlín 

Dům dětí a mládeže Sluníčko, Otrokovice 

Hemato-onkologické oddělení dětské kliniky Fakultní nemocnice Olomouc 

Ježíškova vnoučata 

Liga proti rakovině Praha, z.s. 

Spolek Skládanka 

Život dětem, o.p.s. 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

Obor Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy, 5 studentů 

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

Obor Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy, 1 studentka 

 

20. 09. 2024 Mgr. Andrea Bílková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 34 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Celkový prospěch žáků ke dni 28. 06. 2024  

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 46 2,052 35 9 2 0 

PS 319 2,265 275 27 10 8 

 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat ročník 

OŠ 46 2,051 36 9 1 0 

PS 319 2,271 285 27 7 2 

 

Závěrečné zkoušky 
Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2023/2024  

Počet žáků 
3.  ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

14 0 8 5 0 1 13 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 

Všichni žáci, kteří absolvovali závěrečné zkoušky, je úspěšně složili. Žádné problémy se nevyskytly. 
 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2023/2024 

Počet žáků 
3.  ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

1 0 0 0 1 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Náhradního termínu závěrečných zkoušek se zúčastnila jedna žákyně, která neúspěšně vykonala 
praktickou a ústní zkoušku. Písemnou zkoušku splnila. 
 

Maturitní zkoušky 
Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2023/2024 

Počet žáků 
4.  ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

79 4 57 10 15 1 66 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 

Maturitní zkoušku absolvovalo 78 žáků 4. ročníků, jedna žákyně neukončila ročník a bude maturitní 
zkoušku konat v náhradním termínu. Z celkového počtu maturitní zkoušku úspěšně složilo 66 žáků 
a 12 neprospělo. Ze 4 žáků, kteří konali opravnou zkoušku, úspěšně dokončila pouze jedna žákyně. 
 
 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 35 
 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2023/2024 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

12 0 7 0 5 0 7 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek. 

Náhradního a opravného termínu maturitních zkoušek se zúčastnilo 12 žáků, 3 žáci úspěšně složili 
didaktický test z CJL, 6 žáků konalo didaktický test z ANJ, z toho 2 neúspěšně. Jedna žákyně opakovala 
písemnou práci z ANJ a uspěla, 2 žáci úspěšně absolvovali zkoušku praktickou. Ze sedmi žáků konajících 
ústní zkoušku byli 3 neúspěšní. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 9 

Pochvala třídního učitele 34 

 

Napomenutí a důtky počet 

Napomenutí třídního učitele 14 

Důtka třídního učitele 6 

Důtka ředitele školy 2 

Podmíněné vyloučení ze studia 2 

Vyloučení ze studia 0 

 

Snížený stupeň z chování počet 

2 – uspokojivé 5 

3 – neuspokojivé 2 

 

Zameškané hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 18318 49,913 

2. pololetí 20873 57,186 

CELKEM 39191 53,546 

 

Neomluvené hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 36 0,098 

2. pololetí 71 0,195 

CELKEM 107 0,146 

 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

Specifikace poruch ročník počet žáků 

Specifické poruchy učení PO 1 1 1 

Specifické poruchy učení PO 2 1 8 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 36 
 

Specifické poruchy učení PO 3 1 1 

Specifické poruchy učení PO 1 2 3 

Specifické poruchy učení PO 2 2 9 

Specifické poruchy učení PO 3 + IVP 2 1 

Specifické poruchy učení PO 1 3 1 

Specifické poruchy učení PO 2 3 9 

Specifické poruchy učení PO 2 + IVP 3 1 

Specifické poruchy učení PO 3 3 1 

Specifické poruchy učení PO 1 4 1 

Specifické poruchy učení PO 2 4 7 

Specifické poruchy učení PO 3 4 1 

CELKEM  44 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30. 08. 2024  

 Počet studentů 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Neklasifikováno 

DDS 6 1,735 4 1 0 1 

DVS 84 2,056 76 4 4 0 

 

Absolutoria  
Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2023/2024  

 
Počet 

studentů  
3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo  

DDS 6 0 1,466 1 4 1 0 

DVS 16 0 2,261 9 2 2 3 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria 

DDS – k absolutoriu postoupilo 5 studentek, z nichž 4 prospěly s vyznamenáním, 1 prospěla. Jedna 
studentka neuzavřela ročník. 
DVS – ze 14 studentů, kteří konali 1. termín absolutoria, 2 prospěli s vyznamenáním, 9 prospělo 
a 3  neprospěli. Dvě studentky nesplnily podmínky a k absolutoriu nebyly připuštěny. 
 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2023/2024 

 
Počet 

studentů  
3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neklasifikováno  

DVS 2 0 2,262 2 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

K opravnému termínu absolutorií se dostavili 2 studenti oboru vzdělávání DVS, oba prospěli. Tři studentky 
z ročníku této možnosti nevyužily. 
 
 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 37 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 1 

Pochvala třídního učitele 5 

 

Vyloučení podmíněné nepodmíněné 

DVS 0 0 

DDS 0 0 

CELKEM 0 0 

Prospěchové stipendium 

 

 
Podmínky splněny 
v zimním období 

 

Podmínky splněny  
v letním období 

DVS 63 50 

DDS 6 5 

CELKEM PROPLACENO 103 500 82 500 

 
 

20. 09. 2024 Mgr. Soňa Košutová 

 

Europassy 

Europass je dodatek k diplomu o absolutoriu, k maturitnímu vysvědčení nebo k výučnímu listu 
a je vypracován v jazyce českém, anglickém a německém. Obsahuje mimo jiné informace o dosaženém 
stupni vzdělání podle stupnice EQF (Evropského rámce kvalifikací) a mezinárodní kvalifikace ISCED. 
Europass pro žáky SZŠ není individualizovaný. Již od školního roku 2020/2021 naše škola nabízí Europass 
– dodatek k osvědčení o středním a středním odborném vzdělání v elektronické podobě. Dodatek 
k osvědčení si může absolvent stáhnout ve formátu PDF na webových stránkách školy, je nutné vybrat 
dodatek se stejným kódem a názvem oboru vzdělání jako má absolventské vysvědčení a  musí 
se shodovat s rokem ukončení studia daného absolventa. Dodatek k osvědčení napomáhá porozumění 
a uznání obsahu dosaženého vzdělání a absolvent ho využije při hledání práce, brigády nebo studijní stáže 
u nás i v zahraničí. Zaměstnavatelé z dodatku snadno zjistí, jaké kompetence a dovednosti absolvent 
získal během studia.  
Europass pro studenty VOŠ je individuální pro každého studenta a obsahuje přehled absolvovaných 
předmětů, výsledky zkoušek, počty hodin praxe, téma a hodnocení absolventské práce. 
Europass lze uplatnit při hledání práce nebo při navazujícím studiu a studijních stáží v ČR i v zahraničí. 
 

 

20. 09. 2024 Mgr. Martina Dvořáčková 

 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 38 
 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

 
Školní vzdělávací programy pro obor 53-41-M/03 Praktická sestra a obor 53-41-H/01 Ošetřovatel byly 
ve školním roce 2023/2024 naplňovány podle plánu. Jsme zařazeni do pokusného ověřování MŠMT 
stupňovitého propojení vybraných oborů č. j. MSMT-32092/2021-2. Školní vzdělávací programy odráží 
požadavky Rámcových vzdělávacích programů pro dané obory vzdělávání. Profil absolventa je definován 
ve školních vzdělávacích programech, tj. odborné kvality absolventa, odborné kompetence, zahrnující 
zejména specializované úkony ošetřovatelské péče a budování vysokého morálního kreditu 
a odpovědnosti vztahující se k zvolenému oboru studia.  
Obecným cílem školních vzdělávacích programů těchto oborů je připravit žáka na úspěšný a odpovědný 
osobní, občanský i pracovní život v podmínkách současného stále se měnícího světa. Důraz je kladen 
na odbornost a uplatnění absolventa v praxi.  
Vzdělávací programy jsou zaměřeny na osvojování teoretických poznatků, praktických dovedností, 
ale zejména na rozvíjení klíčových kompetencí, jejichž výsledkem má být rozvoj osobnosti sebevědomé, 
schopné řešit samostatně problémy, kriticky myslící, asertivně komunikující se schopností formulovat   
názory a rozvíjet svůj profesní i osobní život v prostředí demokratické společnosti. 
Důležitou součástí jsou průřezová témata v oblastech výchovy k demokratickému občanství, vztahu 
člověka a životního prostředí, člověka a světa práce. Průřezová témata byla posilována realizací dalších 
aktivit školy – např. adaptačním a lyžařským kurzem v prvních ročnících, turistickým kurzem ve 3. ročnících, 
exkurzemi a také stážemi v zahraničí. 
Výuka probíhala kontinuálně v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání. Vyučující stanovují 
konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného vzdělávacího obsahu s předchozími tématy  
respektujícími mezipředmětové vztahy. Zohledňují se individuální vzdělávací potřeby žáků včetně 
posilování sociálních vazeb v třídních kolektivech. Na této práci se podílí výchovný poradce, metodik 
prevence patologických jevů, ale také 1 x týdně školní psycholog. Škola se zaměřuje na práci se žáky 
ohroženými školním neúspěchem, bylo realizováno cílené a intenzivní doučování žáků 1. – 4. ročníků 
u obou oborů vzdělání a také zefektivnění domácí přípravy žáků ubytovaných na Domově mládeže. 
K posílení klíčových kompetencí byly zařazovány rozmanité formy výuky, a to i takové, které přenášejí 
vyšší odpovědnost za proces učení na žáky, a tak učitel se stává průvodcem v procesu učení. ŠVP 
je vnímán vedením školy i pedagogickým sborem jako živý dokument, který otevírá prostor pro tvůrčí práci 
pedagogů - inovaci, samostatnost, komunikaci, motivaci, spolupráci, odvahu, otevřenost, respekt, 
partnerství, trpělivost, naslouchání aj.. Všichni pedagogové školy aktivně přistupují k naplňování ŠVP, 
vzdělávají se ve všech oblastech. Snaží se předávat poznatky všem žákům s ohledem na jejich aktuální 
schopnosti a potřeby v souladu se současnými pedagogickými trendy. Pedagogové organizují workshopy, 
přednášky, zvou odborníky z praxe, motivují žáky k účasti na soutěžích. Přednášková a tvůrčí činnost 
je také propojena s tématikou prevence sociálně patologických jevů. Aktivně se zapojujeme 
do charitativních akcí, což podporuje empatii žáků zdravotnické školy, je v souladu s posílením 
občanských a odborných kompetencí.  
V rámci vyhodnocení závěrečných a maturitních zkoušek lze konstatovat, že celkové výsledky odpovídají 
náročnosti požadavků na žáky a je nutné důsledně pokračovat v prohlubování a upevňování učiva. 
S koordinátorem školních vzdělávacích programů spolupracuje vedení školy, předsedové předmětových 
komisí i jednotliví vyučující a postupně je vkládají do Inspis. Kontrolou plnění školního vzdělávacího 
programu se zabývají předmětové komise na svých jednáních a také vedení školy v rámci hospitační 
činnosti.  
Škola má akreditované vzdělávací programy pro obory vzdělávání: 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 
sestra, 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra a kombinovanou formu studia 53-41-N/11. Diplomovaná 
všeobecná sestra. Vzdělávací programy jsou koncipovány tak, aby splňovaly požadavky na odbornou 
teoretickou a praktickou přípravu pracovníků nelékařských povolání. 
 

28. 06. 2024 Mgr. Eva Řeháková 

 
 

 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 39 
 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Přihlášení uchazeči 

Název oboru vzdělání 
Délka 
studia 

Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet 
zapsaných 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 54 16 

Praktická sestra 4 roky 53-41-M/03 205 81 

Diplomovaná dětská sestra 3 roky 53-41-N/51 22 0 

Diplomovaná všeobecná sestra – denní  3 roky 53-41-N/11 81 16 

Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná  3 roky 53-41-N/11 70 28 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 20. 02. 2024 

1. kolo – řádný termín 15. 05. 2024 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 20. 02. 2024 

1. kolo – řádný termín 15. 05. 2024 
 

Součástí přijímacího řízení byly jednotné přijímací zkoušky, které konali všichni uchazeči v prvním kole. 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra  

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31. 05. 2024 

1. kolo – řádný termín 19. 06. 2024 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra  

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31. 05. 2024 

1. kolo – řádný termín 19. 06. 2024 

2. kolo – příjem přihlášek 13. 09. 2024 

2. kolo – řádný termín 20. 09. 2024 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31. 05. 2024 

1. kolo – řádný termín 19. 06. 2024 

2. kolo – příjem přihlášek 13. 09. 2024 

2. kolo – řádný termín 20. 09. 2024 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 40 
 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Schůzka MP, VP, ŠP a kariérového poradce září 2023 

Přednáška Mgr. Marka Mikláše, MBA - Poradenské a krizové centrum Zlín září 2023 

Adaptační pobyt pro 1. ročníky v DIS Fryšták - 1.A, 1.B 6. - 8. 9. 2023 

Adaptační pobyt pro 1. ročníky v DIS Fryšták - 1.C 11. - 13. 9. 2023 

Adaptační pobyt UNCO Zlín, příměstský - 1.O 14. - 15. 9. 2023 

Úvodní informace školní psycholožky - 1. ročníky září 2023 

Úvodní informační schůzka pro rodiče - 1. ročníky 4. 10. 2023 

Veletrh vzdělávání Zlín 1. 11. 2023 

Aktivita pro 4. ročníky - Stres a učení - ŠP - 4.C 14. 11. 2023 

DOD - podzimní termín 24. - 25. 11. 2023 

Aktivita pro 4. ročníky - Stres a učení - ŠP - 4.A 12. 12. 2023 

Aktivita pro 4. ročníky - Stres a učení - ŠP - 4.B 19. 12. 2023 

ÚP Zlín - IPS - přednáška pro 4. ročníky PS a 3. ročník OŠ 10. 1. 2024 

DOD - lednový termín 18. 1. 2024 

Seminář kariérového poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín 7. 2. 2024 

Projekt pro žáky ZŠ - Pro co bije tvoje srdce 11. 4. 2024 

Program Výcvik speciálních dovedností pro žáky 3. ročníků - 3.A 22. - 24. 4. 2024 

Program Výcvik speciálních dovedností pro žáky 3. ročníků - 3.B, 3.C 24. - 26. 4. 2024 

Aktivita pro 1. ročníky - Jak na efektivní učení - ŠP - 1.A, 1.C 14. 5. 2024 

Aktivita pro 1. ročníky - Jak na efektivní učení - ŠP - 1.B 21. 5. 2024 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků 26. 6. 2024 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 41 
 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

 

Činnosti v oblasti kariérového poradenství 

Aktivita Termín 

Schůzka MP, VP, ŠP a kariérového poradce září 2023 

Veletrh vzdělávání Zlín 1. 11. 2023 

Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž 3. 10. 2023 

Burza práce a veletrh středních škol Vsetín 11. - 12. 10. 2023 

Přehlídka středních škol Holešov 17. 10. 2024 

Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění Uherské Hradiště 8. - 9. 11. 2023 

Burza ZŠ Nivnice 5. 10. 2023 

Burza ZŠ Bojkovice 19. 10. 2023 

Burza ZŠ Strání 30. 10. 2023 

Burza Bílovice 2. 11. 2023 

Propagace na ZŠ Komenského  2. 11. 2023 

Propagace na ZŠ Slovenská 6. 11. 2023 

Propagace na ZŠ Fryšták 13. 11. 2023 

Burza ZŠ Luhačovice 14. 11. 2023 

Burza ZŠ Bystřice p. Hostýnem 14. 11. 2023 

Burza ZŠ Napajedla 14. 11. 2023 

DOD - podzimní termín 24. -25. 11. 2023 

DOD - lednový termín 18. 1. 2024 

Projekt pro žáky ZŠ - Pro co bije tvoje srdce 11. 4. 2024 

Nástroj QuoVadis – prevence předčasných odchodů průběžně 

 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 42 
 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Schůzka MP, VP, ŠP a kariérového poradce září 2023 

Přednáška Mgr. Marek Mikláš, MBA - Poradenské a krizové centrum Zlín září 2023 

Projekt Jsem v pohodě - Madio Zlín 
listopad 2023 - červen 
2024 

Projekt sebedůvěry Dove září 2023 - červen 2024 

Den zdraví  říjen 2023 

Spolupráce se Státním zdravotním ústavem říjen 2023 

Prevence poruch příjmu potravy - SZÚ listopad 2023 

Projekt Mosty 
prosinec 2023,  
duben 2024 

Rizika užívání tabáku říjen 2023 

Rizika virtuální komunikace průběžně 

Novinky v legislativě RCH - vzdělávání pedagogů - Mgr. J. Šejvl, PhD, březen 2024 

Prevence PPP, zvládání zátěžových situací červen 2024 

 
 
 

 
 

Den zdraví 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 43 
 

OBLAST ICT 

 
V rámci implementace Komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace financované 
z Národního plánu obnovy byly školám poskytnuty finanční prostředky na vybavení žáků pokročilými 
digitálními učebními pomůckami pro jejich rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí.  
Při přípravě koncepce nového ŠVP jsme zvažovali oblasti, do kterých bychom poskytnuté prostředky 
investovali. Rozhodli jsme se pro několik oblastí: 

1. Virtuální a rozšířená realita – bylo pořízeno pět kusů brýlí Meta Quest 3. 
2. Práce s počítačovou grafikou + skenování, tisk – zakoupeny dva kreslící a řezací plotry Brother SDX 

1250 a dvě 3D tiskárny Prusa MK4. 
3. IoT, chytrá domácnost – hlasoví asistenti pro iOS a Android, 4 sady chytré zásuvky, světla, čidla, 

stahovací rolety a kamery; všechny prvky chytré domácnosti ovládané pěti iPady. 
4. Algoritmizace, programování – 30 kusů robotů Edison + příslušenství. 

Pro práci s uvedenými technologiemi byla připravena nová učebna vybavená tablety a samozřejmě 
připojením k internetu, aby žáci při práci využili online aplikace.  
Vzhledem k počtu zakoupených kusů budou muset žáci během vyučovací hodiny pracovat na různých 
pracovištích, což klade zvýšené nároky na organizaci dané výuky a práci vyučujícího. V příštím školním 
roce nás čeká příprava metodik. Předpokládáme, že některé ze zamýšlených postupů s žáky také 
vyzkoušíme. 
Od září 2025 pak bude nutno realizovat cíle nového RVP v oblasti Digitálních kompetencí. 
 

20. 09. 2024 Mgr. Martina Dvořáčková 

 
 
 

 
 

Festival ošetřovatelských kazuistik 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 44 
 

EVALUACE ŠKOLY 

 
 

Během školního roku 2023/2024 byly průběžně sledovány výukové metody a modernizace formy práce, 
postup digitalizace a Školní vzdělávací program. Na základě vyhodnocování výsledků žáků ohrožených 
neúspěchem, byla nastavena koncepce soustavné pomoci. 
Byly posuzovány stávající podmínky pro materiální podporu vyučovacího procesu. Bylo sledováno 
a vyhodnocováno uplatnění žáků po ukončení školy. 
Celý školní rok probíhaly práce na aktualizaci Plánu evaluace školy s požadavkem na kontinuální sledování 
a vyhodnocování kvality poskytovaného vzdělávání a vytváření podmínek pro jeho podporu. Cílem bylo 
plán systematizovat a vytvořit vazby na model tzv. kvalitní školy. Výstupy aktualizovaného plánu budou 
postupně uplatňovány v následujícím školním roce. 
 
 

27. 07. 2024 Mgr. Hynek Steska 

 
 
 

 
 

Sportovně turistický kurz Baldovec – 2. ročníky 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 45 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ 

 

Mezinárodní soutěže 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

28. ročník Soutěže první pomoci 17. 
Pollachová Sofie, Ordaňová 
Nela, Vránová Alžběta, 
Maleňáková Kamila 

1.A 

 

Celorepublikové kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Olympiáda v Klinické propedeutice s 
mezinárodní účastí 

2. Kohútová Julie 2.B 

 

Regionální kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Olympiáda v Klinické propedeutice 1. Kohútová Julie 2.B 

Olympiáda v Klinické propedeutice 3. 
Vaňková Sára, Urubčíková 
Anna 

2.B 

Festival ošetřovatelských kazuistik  2. Opavská Sabina  3.B 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠZ 2. Sehnálková Adéla 3.D 

Psychologická olympiáda 2. Kobzáňová Aneta 3.B 

Oblastní kolo branně-vědomostní soutěž 
O pohár ředitele Krajského vojenského 
velitelství Zlín 

1. až 3. Tři šestičlenné týmy  
1.A  
1.B 

 

Školní kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Bobřík informatiky 1. Doležel Tomáš 2.B 

Bobřík informatiky 2. Blahová Valentýna 2.B 

Bobřík informatiky 3. Pospíšilová Lucie 1.C 

Olympiáda v ANJ 1. Bednářová Zuzana 1.A 

Olympiáda v ANJ 2. Teixeirová Sára 3.A 

Olympiáda v ANJ 3. 
Jemelková Eliška, Skřivánková 
Adéla 

3.A, 
2.C 

Olympiáda v CJL 1. Nikola Matláková 2.C 

Olympiáda v CJL 2. Natálie Lichevníková 1.B 

Olympiáda v CJL 3. 
Adéla Olejníková, Paula 
Bartolomeu 

3.C 

Soutěž v LAT 1. 
Škráčková Daniela, Lakotová 
Monika 

1.C, 
1.B 

Soutěž v LAT 2. Bednářová Zuzana 1.A 

Soutěž v LAT 3. Medková Pavlína 1.B 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 46 
 

Olympiáda v Klinické propedeutice 1. Kohútová Julie 2.B 

Olympiáda v Klinické propedeutice 2. 
Vaňková Sára, Urubčíková 
Anna 

2.B 

Olympiáda v Klinické propedeutice 3. Sokolová Marie 2.A 

Festival ošetřovatelských kazuistik 1. Opavská Sabina  3.B  

Psychologická olympiáda 1. Čechmanová Gabriela 3.A 

Psychologická olympiáda 2. Machů Kristýna 2.B 

Psychologická olympiáda  3.  Kobzáňová Aneta 3.B 

Soutěž v první pomoci 

1. 
Pollachová Sofie, Ordaňová 
Nela, Vránová Alžběta, 
Maleňáková Kamila 

1.A 

2. 
Boťová Veronika, Foltýnová 
Petra, Stavjaňa Jan 

3.A 

3. 
Krupková Natálie, Zapletalová 
Lenka, Bartoníková Anna 

2.A 

 
 
 

 
 

Vítězky školního kola psychologické olympiády  
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 47 
 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy 

Aktivita 

Klub Zdravušky 

Klub první pomoci  

Spolupráce se seniory 

Klub integrovanného záchranného systému 

Dobrovolnická činnost 

Kulturněhistorická a odborná exkurze Praha pro 4. ročníky 

Seznamovací kurz DIS Fryšták pro 1. ročníky 

LVVZ Karlov pod Pradědem pro 1. ročníky 

Letní kurz Baldovec pro 2. ročníky 

Branně-vědomostní soutěž Krajského vojenského velitelství Zlín  

Exkurze Osvětim 

Studentské volby 

Přírodovědná exkurze – anatomické muzeum LF MU; Planetárium Brno 

Wolkrův Prostějov – recitační soutěž 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže 

Aktivita 

Sportovní kroužek 

Klub - posilovna 

Keramika 

Kroužek vaření 

Hudební kroužek 

Klub stolních her 

Seznamovací táborák 

Týden zdraví 

Ukliďme Česko 

Turnaj ve stolním tenisu 

Podzimní tvoření na DM 

Mikuláš na DM 

Vánoční pečení 

Dárky pro seniory (Mosty) 

Návštěva hvězdárny 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 48 
 

Valentýnské pečení 

Turnaj domovů mládeže ve volejbalu 

Turnaj v bowlingu 

Dárky pro seniory 

Velikonoční pečení 

Jarní výstava 

Ukliďme svět 

Zahájení MFF - ohňostroj 

Táborák a sportovní odpoledne na DM 

 
 
 

 
 

Soutěž ve stolním tenise na Domově mládeže 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 49 
 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKTIVITY ŠKOLNÍHO ROKU 

 

XVIII. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik SZŠ 

Dne 21. března 2024 proběhl na naší škole již XVIII. ročník festivalu ošetřovatelských kazuistik žáků SZŠ 
z celé Moravy. Přehlídky se zúčastnilo 9 zdravotnických škol: SZŠ Kroměříž, SŠ průmyslová, hotelová 
a zdravotnická Uherské Hradiště, Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín, SZŠ Šumperk, SZŠ Brno 
– Jaselská, SZŠ Opava, OA a SZŠ Blansko, MSŠ-zdravotnická sekce, Nový Jičín a SZŠ a VOŠZ Zlín.  
Do programu byly zařazeny workshopy žáků a vyučujících přítomných škol, kde si zúčastnění předávali 
své zkušenosti. Svůj verdikt vynesla jak žákovská komise, tak i odborná komise složená ze sester z KNTB, 
a. s. Zlín zastoupená náměstkyní pro nelékařské zdravotnické pracovníky a kvalitu - Mgr. Kamilou 
Slabákovou, vrchní sestrou traumatologického oddělení - Mgr. Lenkou Vašákovou a staniční sestrou interní 
JIP Mgr. Michalou Šůstkovou. Vítězkou se stala Denisa Urbanová ze Střední zdravotnické školy Brno – 
Jaselská s kazuistikou Ošetřovatelská péče u nemocného po ösophagoskopii. Žákovská komise vybrala 
Annu Binderovou a Davida Gampana ze SZŠ a VOŠZ Šumperk s Ošetřovatelskou péčí u nemocného 
s poruchou autistického spektra. Naše žákyně Sabina Opavská s Ošetřovatelskou péčí o pacienta 
s gliomem se umístila u odborné komise na 2. místě a u žákovské na 3. místě. Festivalu se zúčastnilo 
200 posluchačů z řad žáků a odborných učitelek naší školy i zúčastněných škol. 
 

XI. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik VOŠZ 

Dne 14. 12. 2023 proběhl na naší škole XI. Festival ošetřovatelských kazuistik. Přehlídky se zúčastnily 
tři zdravotnické školy Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Emanuela Pottinga Olomouc a Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Zlín. Na 1. místě se umístila studentka Monika Staňková ze SZŠ a VOŠZ Olomouc 
s Ošetřovatelskou kazuistikou u dítěte po kraniektomii. Na druhém místě se umístila Adéla Sehnálková 
ze SZŠ a VOŠZ Zlín s Ošetřovatelskou kazuistikou u dítěte s dětskou mozkovou obrnou. Třetí místo 
obsadila Beáta Švrčková z VOŠZ Brno s ošetřovatelskou kazuistikou u těžce hypotrofického novorozence 
na intermediální jednotce. 
 

Kabelkový veletrh 

Žáci, studenti i zaměstnanci se pravidelně podílí na této akci, kterou pořádá organizace Naděje. Shromáždí  
nepotřebné kabelky, které mohou druhým lidem ještě přinést radost a užitek. Ty pak hromadně předáme 
na sběrné místo a odtud putují do Městského divadla Zlín, kde si je zájemci mohou za  symbolickou cenu 
koupit. Utržené peníze jsou v Naději využity na financování projektů, na které by v běžném rozpočtu 
nezbyly peníze (např. terapeutický koutek s vyvýšenými záhony, terapeutické dílny pro klienty s mentálním 
hendikepem apod.). 
 

Dobrovolnická činnost 

V letošním roce se v rámci dobrovolnické činnosti konalo několik jednorázových i stálých akcí. V září 
se naši žáci tradičně zapojili do přípravy a zajištění průběhu zahradní slavnosti Barvy podzimu, kterou 
pro své uživatele i širokou veřejnost pořádalo Centrum denních služeb Domovinka. Spolku Skládanka, 
který pořádal v září benefiční festival, naši dobrovolníci pomohli při zajištění celé akce. V prosinci jsme 
podpořili dětské pacienty Hemato-onkologického oddělení Dětské kliniky Fakultní nemocnice Olomouc, 
a to výtěžkem z prodeje květin vánoční hvězda. Tuto charitativní sbírku, které se naše škola tradičně 
účastní, pořádá sdružení Šance Olomouc o.p.s. V prosinci se opět naše škola zapojila do projektu Českého 
rozhlasu Ježíškova vnoučata, která plní přání seniorů z celé České republiky. Tentokrát jsme reagovali 
na přání seniorů z Napajedel a uspořádali sbírku na nástěnný dřevěný kalendář doplněný logem školy. 
Z vybraných finančních prostředků jsme ještě zakoupili dárkový poukaz na hudební vystoupení. 
Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali ve spolupráci s dobrovolnickým centrem Krajské nemocnice 
T. Bati, a.s., Zlín, a to pomocí při mikulášské besídce, kde naši žáci vytvořili tradiční trojici Mikuláš, Anděl 
a Čert a předávali dětem zaměstnanců nemocnice dárkové balíčky. V dubnu 2024 pomáhali naši 
dobrovolníci na akci Den země, kterou pořádal DDM Sluníčko Otrokovice. Jedním z nejvyhledávanějších 
stanovišť bylo právě stanoviště našich studentů, kteří si pro děti připravili skládací model lidského těla, 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 50 
 

ukázku  masáže srdce, kvíz na téma vybavení lékárničky a tísňová telefonní čísla. V červnu naši žáci 
pomohli Dobrovolnickému centru Krajské nemocnice T. Bati, a. s., Zlín při pořádání Dne dětí. Naši 
dobrovolníci si připravili stanoviště, na kterém si s dětmi zaměstnanců nemocnice vybarvovali omalovánky 
se zdravotnickou tématikou a obvazovali model kojence. Akci ke Dni dětí pořádalo i DDM Sluníčko 
Otrokovice. Malí návštěvníci si pod vedením našich dobrovolníků mohli vyzkoušet obvazové techniky 
a resuscitaci. 
 

Projektový den Pro co bije tvoje srdce 

V dubnu jsme uspořádali projektový den Pro co bije tvoje srdce. Cílem projektu bylo u žáků 7. a  8. tříd 
základních škol vzbudit zájem o studium zdravotnických škol. Žáci přihlášených škol se programu zúčastnili 
se svými pedagogy.  
 

Odborné konference, odborné a vzdělávací interní aktivity  

IV. konference Paliativní péče v nemocnici 

Podpůrný paliativní tým KNTB, a.s. Zlín v čele s garantkou MUDr. Alenou Kočendovou, oddělení ARIM, 
za naší technické pomoci a spolupráce zorganizoval již čtvrtou Paliativní konferenci. Akce se uskutečnila 
25. dubna 2024 v prostorách školy a zúčastnilo se jí 250 posluchačů a hostů. Cílem bylo pomoci integrovat 
paliativní péči do každodenní praxe zdravotnických zařízení. Do programu byla zařazena témata: Křehký 
geriatrický pacient, Paliativní onkologie, Jak dál s paliativní péčí v ČR. S vlastními zkušenostmi přispěli 
zástupci DS Burešov Zlín s prezentací Sdílení dobré praxe při zavádění PP v Domově pro seniory Burešov 
a zástupci novorozenecké JIP KNTB, a. s. Zlín s tématem Předčasné loučení … když na začátku přichází 
konec. Otázku Odpuštění a smíření a jejich důležitost v životě řešila ve svém příspěvku PhLic. Kateřina 
Lachmanová, Th.D.. 
 

Zájmová činnost ve škole 

Klub Zdravušky 

Tradičně na naší škole probíhal program pro děti MŠ a děti s mentálním a tělesným handicapem Nebojte 
se nemocnice. Program realizovali žáci prvních a druhých ročníků, kteří v průběhu prezentace provedli 
malé návštěvníky modelovou situací přijetí do nemocnice a hospitalizace. V letošním roce se programu 
zúčastnilo šest školských zařízení ze Zlína a okolí. Program probíhal jednou měsíčně v odborné učebně, 
která nemocniční prostředí imituje.  
Dále jsme v adventním čase připravili Mikulášskou besídku pro děti z MŠ, Dětského domova Zlín 
a Základní a Praktické školy Zlín v Mostní ulici. 
Podíleli jsme se na realizaci humanitárních akcí Srdíčkový den a Květinový den. Výtěžek ze Srdíčkového 
dne byl 8 524 Kč a z Květinového dne 16 580 Kč. Finanční částky byly použity na pomoc dětem 
se závažným onemocněním a na program Ligy proti rakovině. 
 

Klub první pomoci 

Náplní klubu jsou prezentace první pomoci pro žáky základních a středních škol v našem regionu. Klub 
je zaměřen na podporu a rozšiřování znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci, 
a to především na prevenci úrazů, včasného rozpoznání závažnosti nenadálé situace a schopnosti 
poskytnout adekvátní první pomoc. V letošním školním roce byla tato aktivita poskytnuta sedmi základním 
školám (468 žákům a jejich pedagogům). 
 

Spolupráce se seniory 

Dne 13. 6. 2024 se konaly VII. Krajské sportovní hry seniorů, kterých se zúčastnilo dvanáct družstev. 
Spoluorganizací her byli pověřeni žáci třídy 2.B pod vedením Mgr. Evy Aujeské a Mgr. Kateřiny Voráčové. 
Zlínská rada seniorů zaznamenala stoupající zájem seniorských organizací Zlínského kraje o tuto akci 
a hodnotila ji za velmi úspěšnou. 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 51 
 

Klub integrovaného záchranného systému 

V průběhu školního roku bylo realizováno 8 aktivit: 
1. Soutěžní den s IZS v Otrokovicích, 15. 9. 2023  

Žáci 3.B plnili role průvodců soutěžních týmů složených z žáků ZŠ a na akci zajišťovali soutěžní 
tematické stanoviště Poskytování první pomoci. 

2. Branně-vědomostní soutěž O pohár ředitele Krajského vojenského velitelství Zlín, 18. 9. 2023 
Žáci 1.A a 1.B plnili soutěžní úkoly a disciplíny pod vedením příslušníků Armády ČR, čtyři žáci 4.B 
pomáhali na soutěžních stanovištích se zaměřením na vojenské záchranářství. Vítězové postoupili 
do krajského kola, které se uskuteční v příštím školním roce.  

3. Den bez aut, Otrokovice, 22. 9. 2023 
Studentky 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra školily laickou veřejnost v základních 
postupech poskytování první pomoci.  

4. Mezinárodní cvičení složek Integrovaného záchranného systému, Sidonie, 3. 10. 2023 
Žákyně 4.B plnily role figurantů při cvičení Dopravní nehoda elektromobilu. 

5. Den otevřených dveří HZS Zlínského kraje, centrální stanice Zlín, 13. 10. 2023 
Studentky 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra školily laickou veřejnost v základních 
postupech poskytování první pomoci.  

6. Cvičení HZS Zlín na téma Cvičná evakuace SZŠ a VOŠZ Zlín pro simulovaný požár výtahové 
šachty, 21. 11. 2024 
Studentky 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra plnily role figurantek.  

7. Den země, Otrokovice, 22. 4. 20224 
Studentky 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra školily laickou veřejnost v základních 
postupech poskytování první pomoci a péče o zdravé zuby u dětí.  

8. Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků Českého červeného kříže Zlín, dne 14. 5. 2024  
Žáci 1.B zajišťovali role figurantů a porotců na soutěžních stanovištích. 

 

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Kroužek keramiky 

Kroužek realizuje svou činnost v keramické dílně Domova mládeže, kde se žáci seznámí s různými druhy 
keramické hlíny, jejím zpracováním, různými technikami modelování a následnou dekorací hotového 
výrobku. Dotačně je kroužek podporován Statutárním městem Zlín v rámci projektu Mosty. 
 

Míčové hry 

Kroužek míčových her byl určen pro ubytované žáky a studenty. Probíhal každou středu v odpoledních 
hodinách v tělocvičně školy.  
 

Fitness centrum 

Minimálně dvakrát týdně navštěvovali ubytovaní fitness centrum na Domově mládeže i školní posilovnu. 
 

Kroužek vaření 

Kroužek probíhá v Klubovně domova mládeže. Žáci připravují pečené i nepečené pokrmy, pomáhají 
s občerstvením při akcích pořádaných DM. Zúčastňují se akce Týden zdraví, která podporuje zdravý životní 
styl a je dotačně podporována z Fondu zdraví Statutárního města Zlín. 
 

Klub stolních her 

V klubu stolních her mají ubytovaní žáci a studenti možnost si zapůjčit různé deskové hry. Rozvíjí 
komunikační dovednosti, logické myšlení a postřeh. 
 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 52 
 

Akademie v Broučkově ulici 

Diskuzní klub 

Diskuzní klub se scházel pravidelně v pátek odpoledne v kavárně ve městě. Stále podle hesla: Víc hlav víc 
ví! Pro žáky a jejich učitele Mgr. Jana Slováka to byl čas rozhovorů o škole i o tom, co se děje doma, 
ve světě, o roli médií, nových ideologiích a o umění. Velkou část setkávání zabraly hovory o knihách 
a literatuře domácích i světových autorů, tipy na to, co číst, nebo na který film se podívat. 
 

Žlutá knihovna  

Žlutá knihovna je stále k dispozici jak ve žlutém patře budovy školy, tak před budovou školy a nabízí 
možnost knihy zanechat, nebo si některou z libovolných knih odnést a přečíst. Pro žáky, studenty 
i zaměstnance školy je tady příležitost nalézt náhodně knihu a potkat autora, nebo příběh, který nečekali. 
 
 
 

 
 

Branně-vědomostní soutěž O pohár ředitele Krajského vojenského velitelství Zlín 
 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 53 
 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE  

A SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST 

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

název kurzu termín konání přihlášených absolventů 

Sanitář 
9. 2. – 21. 4. 2023 

10. 10. – 15. 12. 2023 
21 
29 

21 
29 

Řidič zdravotnické dopravní služby 29. 9. 2023 – 10. 2. 2024 26 25 

Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby 6. 10. 2023 – jaro 2025 22  

 

Certifikované kurzy 

název kurzu termín konání přihlášených absolventů 

Paliativní péče 16. 10. 2023 – 25. 1. 2024 10 10 

Katetrizace močového měchýře u muže  
pro všeobecné sestry a zdravotnické 
záchranáře 
 

3. 10. – 13. 11. 2023 
18. 4. – 3. 6. 2024 

16 
17 

16 
17 

 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Asistent pedagoga (AP 120) 

termín konání místo konání přihlášených absolventů 

23. 9.  2023 – 14. 2. 2024 SZŠ a VOŠZ Zlín 24 19 

21. 10. 2023 – 17. 1. 2024 SVČ Bruntál, Dukelská 4 12 12 

20. 10. 2023 – 1. 6. 2024 SZŠ a VOŠZ Zlín 28 24 

15. 1. 2024 – 2. 3. 2024** Business Gate Karviná 9 9 

Pedagog volného času (PVČ 40)* 

termín konání místo konání přihlášených absolventů 

6. 10. 2023 – 22. 10. 2023 SVČ Vítkov 12 12 

 
*   PVČ 40 může pracovat jako externí pracovník – pedagog volného času, vedoucí kroužku. 
** realizováno v rámci projektu ESF Práce v každém věku v MSK II  

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 54 
 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA 

 

Funkce školní knihovny 

Školní knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti 
a podpoře školní a maturitní četby žáků a studentů. Současně zajišťuje hromadné půjčování některých 
učebnic a knih žákům do výuky odborných předmětů, českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 9:40 – 10:00 13:30 – 13:45 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/ m² 

Počet registrovaných čtenářů 194 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 9918 

Roční přírůstek knižních titulů 49 

Pořizovací cena celkem v Kč 18 980,60 

Roční úbytek 0 

Roční počet výpůjček 3476 

Počet absolventských prací celkem 1131 

Roční přírůstek absolventských prací 19 

Počet odebíraných periodik 1 

Knihovnický elektronický systém 

Knižní fond je zpracován elektronicky v systému Tritius. Disponuje několika moduly: Katalogizace knih, 
map, hudebnin, Revize knihovního fondu, Výpůjční protokol a Vyhledávání knih pro knihovníky. Součástí 
systému je online katalog umístěný na školním webu, který poskytuje jednoduché i pokročilé vyhledávání 
knih a témat v knihovním fondu. Je dostupný žákům, studentům a všem návštěvníkům webu. 

Studovna 

Ve studovně došlo v letošním roce k výměně PC techniky. Stolní počítače byly vyměněny za notebooky. 
Zůstalo zde pět PC pracovišť, které jsou k dispozici žákům a studentům denně od 7:00 do 15:30 hod.. 
Druhá oddechová studovna prochází rekonstrukcí a vzniká zde robotická učebna s názvem Chytrá 
domácnost. 

Kopírování a tisk 

Tiskové řešení školy pro žáky, studenty a pracovníky školy od firmy Minolta se nezměnilo. Škola 
je vybavena pěti multifunkčními tiskovými stroji, z nichž jeden je umístěn na Domově mládeže a čtyři 
v budově školy. Zabezpečený tisk systému SafeQ poskytuje všem uživatelům vlastní účet, jehož 
prostřednictvím provádějí své operace (tisk, kopírování, skenování) za pomoci přihlašovacího zařízení 
(čipu nebo isic karty). 

ISIC karty 

Ve spolupráci se společností GTS Alive škola vydává žákům střední školy a zájemcům z vyšší školy 
průkazy ISIC. Tyto karty slouží ke vstupu do školy a na Domov mládeže přes zabezpečovací systém, 
k objednání a odběru stravy, ke vstupu do šaten v Krajské nemocnici Tomáše Bati ve Zlíně a k přístupu 
do SafeQ systému multifunkčních tiskových strojů. Na začátku školního roku škola nechala nainstalovat 
dva Isicporty. Porty slouží jako zabezpečený vstupní systém do budovy školy a jsou napojeny 
na elektronické třídní knihy v systému Bakaláři. Zároveň tedy evidují docházku žáků a studentů. 
 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Jana Nováková 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 55 
 

PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Erasmus + 

Ve školním roce 2023/24 proběhly v rámci projektu Erasmus+ 2023-1-CZ01-KA121-VET-000115997  
výjezdy žáků a studentů všech oborů v oblasti krátkodobá odborná mobilita v trvání tří týdnů do těchto 
zemí: Německo – město Berlín a Řecko – město Soluň. Stážisté pracovali v domovech pro seniory pod 
vedením mentorů, prováděli základní ošetřovatelskou péči, účastnili se doprovodného programu a plnili 
odborné úkoly, které jim byly před začátkem stáže stanoveny. Výsledky stáže prezentovali v odborných 
předmětech, na dnech otevřených dveří a Erasmus days v naší škole – nástěnky, webové stránky, intranet. 
Všichni získali doklady o absolvované stáži – Europass, Learning agreement a potvrzení o absolvování 
stáže. Jejich práce a aktivita byly vysoce hodnoceny pracovníky v místech stáže. Celkem se zapojilo 
18 žáků a studentů. O stáže je velký zájem, proto jsou pro výběr účastníků stanovena určitá kritéria. 
Dvě odborné učitelky se účastnily aktivity job shadowing, a to v Polsku ve město Bydgocz na Univerzitní 
klinice. Své poznatky předaly kolegyním na metodickém sdružení odborných učitelek a žákům a studentům 
v odborných předmětech.  
Jedna odborná učitelka absolvovala jazykový kurz angličtiny na Maltě a jedna všeobecná učitelka 
na Kypru. Jeden učitel se zúčastnil kurzu ICT v italské Florencii. 
Patříme mezi akreditované školy v programu Erasmus+, proto budeme nadále usilovat o aktivity pro žáky, 
studenty a pedagogy i v dalším školním roce. Tento projekt umožňuje všem zúčastněným získat nové 
zkušenosti, poznatky a dovednosti ze zahraničí a zvyšuje kredit naší školy v rámci Zlínského kraje. 
 

OPV JAK 

Projekt MŠMT Operační program Jan Amos Komenský CZ.02.02.XX/00/22_003/0003586, do kterého 
je škola zapojena již druhým rokem, se týká vzdělávání pedagogických pracovníků, aktivit pro žáky střední 
školy a ubytované na Domově mládeže. V rámci projektu u nás začala pracovat školní psycholožka 
s ambulantní praxí. Úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní i třídními učiteli a žákům střední školy 
je k dispozici jeden den týdně. 
Z personálních šablon máme zajištěnou činnost kariérové poradkyně a koordinátorky spolupráce školy 
a zaměstnavatele. Pro žáky byly uskutečněny aktivity týkající se inovativního rozvíjení vzdělávání. Pro žáky 
s jiným mateřským jazykem (ukrajinština) proběhlo doučování českého jazyka pod vedením naší učitelky 
češtiny. Projekt potrvá do 25. 12. 2025. 

Přehled vzdělávacích aktivit pracovníků v projektu OP JAK  

Název vzdělávací aktivity   Počet pracovníků 

Prevence konfliktních situací 36 

Psychohygiena učitelů a pracovníků ve školství 46 

Odborné stáže ve zdravotnických zařízeních 27 

Odborné semináře IT 5 

Bezpečnostně právní faktory rizikového chování dětí a dospívajících 31 

Přehled vzdělávacích aktivit žáků v projektu OP JAK  

Odborné workshopy Zapojené třídy 

Ústní, čelistní a obličejová chirurgie KNTB, a.s. 4.A, 4.B, 4.C 

Péče o nemocné se zavedenými dlouhodobými periferními cévními katetry, 
porty 

4.A, 4.B, 4.C 

Moderní trendy v péči o stomie 3.B, 3.C, 4.B, 4.C 

Můj život se stomií 3.A, 4.A 

Paliativní péče v KNTB, a.s. 4.A, 4.C 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 56 
 

Psychologická a duchovní/spirituální péče v KNTB, a.s 4.B, 3.O 

Moderní trendy ošetřovatelství v diabetologii 3.A, 3.B, 3.C, 4.C 

Seminář kariérového poradenství 4.A, 4.B, 4.C, 3.O 

Možnosti canisterapie v péči o nemocné 1.A 

SPIS – systém služby u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb, 
význam pro žáky) 

3.A, 3.B, 3.C, 2.O, 3.O 

 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Mgr. Danuše Gregušová 

 

Týden zdraví 

Projekt je dotačně podpořen z Fondu zdraví statutárního města Zlína a je určený nejen našim žákům 
a studentům, ale i široké veřejnosti. Program se zaměřuje na podporu prevence zdraví a zdravého 
životního stylu. K hlavní aktivitě této akce patří ochutnávka zdravé výživy ve školní aule a workshopy 
na téma zdraví. 

Mosty 

Projekt se uskutečňuje za dotační podpory z Fondu zdraví statutárního města Zlína. Podporuje zájmové 
a volnočasové aktivity žáků a studentů ubytovaných na Domově mládeže. V rámci projektu spolupracuje 
Domov mládeže s hendikepovanými dětmi, dospělými občany a seniory. Organizuje aktivity pro žáky 
DD ZŠ Lazy, DD Lazy, pro klienty SVČ Klubíčko. Seniorům hospitalizovaným v Krajské nemocnici T. Bati, 
a. s. a klientům hospice Pahop připravují žáci v zájmovém kroužku keramiky vánoční a velikonoční dárky 
a přáníčka. 
 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Mgr. Věra Švecová 

 

 

 
 

Erasmus+ Řecko  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 57 
 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Reprezentační ples 

12. ledna 2024 se uskutečnil XXII. ročník Reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín s názvem Ples jako 
z pohádky. Na organizaci se podíleli žáci 3. ročníků SZŠ, jejich třídní učitelé a tradiční plesový výbor 
pracovnic školy Mgr. Alice Stašové, Mgr. Markéty Blažkové a Jany Novákové. Rekordní počet návštěvníků 
obsadil čtyři sály Interhotelu Zlín, které zdobily vlastnoručně vyrobené dekorace ve fialových a zlatavých 
barvách. Atmosféru dotvořily kapely KIKS Bras, Křídla a Nýmandi, zábavný program a bohatá tombola.  
 

Ve Zlíně 24. 06. 2024 Jana Nováková 

 

Prezentace v médiích 

Ocenění žáka Jana Stavjani 

Zlínský kraj udělil letos ocenění za mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti dvanácti žákům základních 
a středních škol. Mezi oceněnými byl Jan Stavjaňa, žák třetího ročníku oboru Praktická sestra, který 
si vysloužil ocenění za svou pomoc při záchraně života. (zlinskykraj.cz, 12. 6. 2024; itvs24.cz, 15. 6. 2024) 
Rozhovor s Janem Stavjaňou, který prokázal mimořádnou pohotovost a rozhodnost – v krizové situaci 
zachránil život. (zlin.rozhlas.cz, 2. 8. 2024) 
 

Cvičení HZS Zlínského kraje 

Budova SZŠ a VOŠZ Zlín se stala místem cvičení jednotek požární ochrany simulovaného požáru 
ve čtvrtém nadzemním podlaží. (FB HZS Zlínského kraje, 21. 11. 2023) 
 

Děkovné dopisy 

Domov pro seniory Lukov, p.o. 

Poděkování od paní Bc. Pavly Valeriánové za pomoc při doprovodu klientů na autobusovém zájezdu 
do Luhačovic. 
 

Mgr. Zdenka Urubová 

Poděkování a pochvala od účastnice akce „Zdravý život“ za vlídnost a přívětivý přístup žáků 
k návštěvníkům akce a pedagogům a vychovatelům za vzdělávání a vedení žáků k těmto aktivitám. 
 

HZS Zlínského kraje 

Poděkování od plk. Ing. Pavla Koňaříka za spolupráci na organizačním zabezpečení Dnu otevřených dveří. 
 

Základní škola Zlín Nová cesta, p.o., Štípa 

Poděkování paní Mgr. Lenky Machálkové za vzájemnou spolupráci na akcích Zdravé zoubky, Pro co bije 
tvoje srdce a Zdravý život. 
 

Oblastní spolek ČČK Zlín 

Poděkování od paní Mgr. Michaely Stýblové, ředitelky, za pomoc při organizaci Oblastního kola soutěže 
mladých zdravotníků. 
 

Poděkování od Krajské rady seniorů 

Poděkování RNDr. Vladimíra Smolky, místopředsedy Krajské rady seniorů Zlínského kraje, za spolupráci 
při organizaci VII. Krajských sportovních her seniorů Zlínského kraje. 
 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Světlana Jančaříková 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 58 
 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY 

 
 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného proběhla 10. 6. 2024 s výsledkem – nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
 

 

 

 
 

Erasmus+ Berlín 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 59 
 

ŽÁKOVSKÁ RADA 

 
Činnost Žákovské rady SZŠ je teprve v počátcích, ve školním roce 2023/2024 působila na škole druhým 
rokem. Je tvořena dvěma zvolenými zástupci z každé třídy. Na schůzkách, probíhajících jednou za dva 
týdny, popřípadě dle potřeby, debatují žáci o aktuálních tématech z každodenního života školy. Probírají 
návrhy na zlepšení  změna skladby produktů v automatu, možnosti používání notebooků a tabletů 
ve výuce, potřeba vytvoření vhodných prostor pro zájmovou činnost studentů. Své připomínky a nápady 
mohou konzultovat s vedením školy. Mezi aktivity Žákovské rady patří rovněž příprava a pořádání soutěží 
pro ostatní žáky školy.  
V letošním roce využila rada nabídky OŠMS a zažádala o finance z programu Účelová podpora – 
Participativní rozpočet do škol. Na základě projektu byly škole poskytnuty finanční prostředky pro základní 
vybavení klubovny, která bude sloužit jak pro schůzky Žákovské rady, tak také plesovému výboru a týmům 
žáků připravujících různé školních akcí. 

 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Mgr. Alexandra Gorcová Kučerová 

 
 
 

 
 

Zdravé zoubky – žáci 3.O 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 60 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2022 2023 

HLAVNÍ ČINNOST 66 325 70 668 

od zřizovatele – investiční  0 0 

od zřizovatele – neinvestiční 5 490 5 604 

▪ provoz 4 850 5 354 

▪ účelové dotace 640 250 

MŠMT 57 320 59 111 

platy 38 586 39 683 

OON 1 811 1 749 

odvody 14 426 14 761 

přímé ONIV 405 813 

účelové dotace (prostředky EU, NPO, zřizovatel, SR) 2 092 2 105 

PŘÍJMY DOTACE 3 515 5 000 

z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování…) 2 750 3 158 

z vlastních výkonů (školné) 211 234 

ostatní  249 1 052 

zdroje fondu 305 1 509 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 2 468 2 570 

pořádání akreditovaných kurzů 1 505 1 432 

pořádání školení a konferencí 9 6 

pronájmy 842 966 

hostinská činnost 112 166 

CELKEM (v tis. Kč) 68 793 73 238 

 
 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Ing. Šárka Raisová 

 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 61 
 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2022 2023 

INVESTIČNÍ 0 0 

NEINVESTIČNÍ 66 367 71 022 

platy 38 586 39 683 

OON 1 811 1 749 

odvody 14 426 14 761 

učební pomůcky 6 643 

vzdělávání zaměstnanců 38 90 

ostatní přímé výdaje (ONIV) 361 77 

ostatní provozní výdaje 5 490 5 604 

ostatní služby (projekty a podpůrná opatření) 5 649 8 415 

CELKEM hlavní činnost (v tis. Kč) 66 367 71 022 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 813 1 809 

CELKEM (v tis. Kč) 68 180 72 831 

Mzdové podmínky 

Pedagogičtí pracovníci 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2022 2023 2022 2023 

55 510 55 906 12 060 11 145 

Nepedagogičtí pracovníci 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2022 2023 2022 2023 

31 284 32 226 8 675 8 176 

 
 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Helena Odstrčilová 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 62 
 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

 

Investiční akce 

Investiční dotace zřizovatele, SR nebo prostředky EU 

Inv akce - Rekonstrukce sportoviště byla kromě čerpání z vlastních investičních zdrojů školy posílena 
dotací zřizovatele, o které se rozhodlo na 9. zasedání RZK ze dne 8. 4. 2024 ve výši 13 620 tisíc Kč. 
Předpokládané dokončení stavby k 31. 12. 2024. 
 

Investice z vlastních zdrojů 

Inv akce 1 - pod názvem SZŠ a VOŠZ Zlín - Rekonstrukce sportoviště byla v roce 2023 započata 
schválením úhrady projektové dokumentace z fondu investic ve výši 299 tisíc Kč a v roce 2024 v částce 
679 tisíc Kč. Celkem bylo použito z vlastních zdrojů organizace 978 tisíc Kč. 
 

Inv akce 2 - další schválenou akcí z FI v roce 2023 byla úprava řešení parkování. Byly uvolněny 
prostředky k čerpání ve výši 480 tisíc Kč. Vyčerpaná částka na projektovou dokumentaci v tomto roce byla 
98 010 Kč. Projekt byl pozdržen z důvodu stále probíhajícího řízení povolení stavby. V roce 2024 bude 
k dispozici z FI pro provedení technického zhodnocení částka 381 990 Kč. 
 

Inv akce 3 - v roce 2023 byl schválen projekt na instalaci FVE na budově školy ve výši 397 tisíc Kč. 
Vyčerpáno bylo 202 675 Kč. Pro rok 2024 byla schválena částka 274 tisíc Kč. Instalace FVE odbornou 
firmou zatím nebyla ZK povolena. 
 

Inv akce 4 - z FI byly schváleny nákupy dlouhodobého hmotného majetku do školní jídelny. Jednalo 
se o tunelovou gastromyčku, která nahradila již dosluhující a poruchový mycí stroj z roku 1999 a salátový 
pult v souhrnné ceně 370 tisíc Kč.  
Pro rychlost a funkčnost zálohování na serveru byl pořízen DataNas za pořizovací cenu 194 810 Kč. 
Z vlastních zdrojů organizace byly kromě nákupů dlouhodobého hmotného majetku provedeny i běžné 
opravy a údržba nemovitého majetku. V roce 2023 proběhlo malování v budově školy a na Domově 
mládeže, z důvodu úspory energií byla seřízena plastová okna, došlo k opravě ve výměníkové stanici 
ve škole, opravě vnitřních a venkovních omítek a opravě poškozených parapetů celkem za 509 188 Kč. 
V roce 2024 byly provedeny tyto práce: malování a opravy venkovních omítek i opravy podlah. Práce byly 
vyčísleny na 220 866 Kč. 
 
 

Ve Zlíně 20. 09. 2024 Ing. Šárka Raisová 

  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 63 
 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK 

 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s. 

Složení výkonného výboru 

 Jméno Příjmení funkce 

Předseda spolku Hana Babjárová předseda 

Člen výkonného výboru Mgr. Lenka Salcburgerová jednatel 

Člen výkonného výboru Marcela Machová ekonom 

Člen výkonného výboru Michaela Kovačíková zástupce studentů 

Člen výkonného výboru Michaela Stráníková zástupce rodičů 

Ostatní členové 

Jméno Příjmení třída Jméno Příjmení třída Jméno Příjmení třída 

Kateřina Adamová 1.A Dušan Beránek  2.C Marcela Machová 4.A 

Kateřina Hradilová 1.B Petr Pekař 2.O Lenka Vavřinková  4.B 

Mgr. Martina Maňasová 1.C Bohumila Macíková  3.A Magdalena Chochruňová 4.C 

Markéta Boráň 1.O Michaela Stráníková  3.B   

Vendula Bláhová 2.A Jaroslava Klabalová 3.C   

Helena Machů 2.B Jarmila Mitáčková 3.O   

 

Vyhodnocení činnosti 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

Z prostředků zapsaného spolku Zdravotnická škola Zlín jsou financovány mimoškolní akce žáků a studentů 
a činnost Domova mládeže. 
Kromě toho byly z prostředků zapsaného spolku pořízeny vstupní elektronický systém pro žáky. 
 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2023/2024  

aktivita popis částka v Kč 

Domov mládeže  Volnočasové aktivity 7 732,00 

Maturity, absolutoria, závěrečné 
zkoušky 

Odměny, občerstvení 11 220,00 

Odměny - olympiády Ceny při soutežích 42 952,00 

Nákup majetku Vstupní elektronický systém Isicport 115 866,00 

Festival kazuistik SZŠ, VZŠ Ceny, občerstvení 6 000,00 

CELKEM  183 770,00 

 
Ve Zlíně 20. 09. 2024 Mgr. Lenka Salcburgerová 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 64 
 

FOTOGALERIE 

 
 

 
 

Exkurze třídy 2.O v Psychiatrické nemocnici v Kroměříži 
 
 

 
 

Pasování prváků SZŠ  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 65 
 

 
 
 
 

 
 

XXIII. Reprezentační ples  
 
 
 

 
 

Poslední zvonění třídy 4.C 
 
 
 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 66 
 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  
 
Ve školním roce 2023/2024 Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín splnila stanovené 
základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 

Datum zpracování zprávy 07. 10. 2024 

Datum projednání na poradě pracovníků školy 14. 10. 2024 

Datum projednání ve Školské radě 16. 10. 2024 

 
 

 
 
 
  



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 67 
 

OBSAH 

 

Obsah  
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ........................................................................................................................................................... 1 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE.......................................................................................................................................................... 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................................................................. 4 

Obory SŠ..................................................................................................................................................................................... 4 

Obory VOŠ .................................................................................................................................................................................. 4 

Statistické údaje tříd a studijních skupin ..................................................................................................................................... 4 

ŠKOLSKÁ RADA ............................................................................................................................................................................. 5 

Složení Školské rady ....................................................................................................................................................................... 5 

Vyhodnocení činnosti Školské rady ................................................................................................................................................. 5 

VEDENÍ ŠKOLY .............................................................................................................................................................................. 6 

Členové vedení ................................................................................................................................................................................ 6 

Členové rozšířeného vedení školy ................................................................................................................................................... 6 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy ....................................................................................................... 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ............................................................................................................................................ 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících ............................................................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků ................................................................................................................. 7 

Třídní učitelé, vedoucí učitelky studijních skupin ......................................................................................................................... 8 

Vychovatelé na Domově mládeže ............................................................................................................................................... 9 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................................................... 9 

PK odborných předmětů ............................................................................................................................................................. 9 

PK všeobecných předmětů ....................................................................................................................................................... 10 

Vychovatelé............................................................................................................................................................................... 10 

Údaje o externích pedagogických pracovnících ............................................................................................................................ 11 

Externí učitelé ........................................................................................................................................................................... 11 

Údaje o nepedagogických pracovnících ........................................................................................................................................ 12 

Interní nepedagogičtí pracovníci ............................................................................................................................................... 12 

Externí nepedagogičtí pracovníci .............................................................................................................................................. 13 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ............................................................................................................. 14 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY ...................................................................................................................... 15 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 1. a 2. ročník ............................................................................................................. 15 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 3. ročník .................................................................................................................... 16 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 1. a 2. ročník .................................................................................................... 17 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 3. a 4. ročník .................................................................................................... 18 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra  (vzdělávací program: 53-41-N/51) – 3. ročník ..................................... 19 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek .............................................................................................................. 20 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1. a 2. ročník ................................................................................. 21 

(vzdělávací program: 53-41-N/11) ............................................................................................................................................. 21 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 3. ročník (vzdělávací program: 53-41-N/11) .................................. 23 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník, kombinovaná forma (vzdělávací program: 53-41-N/11) . 25 

PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ A ODBORNÁ PRAXE ......................................................................................................................... 27 

Realizace praktického vyučování a odborné praxe u jednotlivých oborů vzdělání ........................................................................ 27 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 68 
 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ................................................................................................................ 27 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ....................................................................................................... 27 

Ostatní smluvní pracoviště SZŠ ................................................................................................................................................ 29 

Ostatní smluvní pracoviště VOŠZ ............................................................................................................................................. 30 

Další spolupráce ....................................................................................................................................................................... 32 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................................ 34 

Střední zdravotnická škola ............................................................................................................................................................ 34 

Celkový prospěch žáků ke dni 28. 06. 2024 .............................................................................................................................. 34 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách ..................................................................................................................... 34 

Závěrečné zkoušky ................................................................................................................................................................... 34 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2023/2024 ..................................................................................... 34 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek .............................................................................................. 34 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2023/2024 ................................................................................. 34 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ........................................................................................... 34 

Maturitní zkoušky ...................................................................................................................................................................... 34 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2023/2024 ....................................................................................... 34 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek ................................................................................................. 34 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2023/2024 .................................................................................... 35 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek. ............................................................................................ 35 

Hodnocení výsledků výchovného působení .............................................................................................................................. 35 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami ............................................................................................................................ 35 

Vyšší odborná škola zdravotnická ................................................................................................................................................. 36 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30. 08. 2024 ................................................................................... 36 

Absolutoria ................................................................................................................................................................................ 36 

Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2023/2024 ...................................................................................................... 36 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria ............................................................................................................... 36 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2023/2024 ................................................................................................... 36 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ........................................................................................... 36 

Hodnocení výsledků výchovného působení .............................................................................................................................. 37 

Prospěchové stipendium ........................................................................................................................................................... 37 

Europassy...................................................................................................................................................................................... 37 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP .............................................................................................................................................................. 38 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ..................................................................................................................................................... 39 

Přihlášení uchazeči ....................................................................................................................................................................... 39 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ..................................................................................................................................... 39 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra .............................................................................................................................. 39 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra ............................................................................................................ 39 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra ...................................................................................................... 39 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma .................................................................. 39 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ........................................................................................................................................................ 40 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství .................................................................................................................................... 40 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ....................................................................................................................................................... 41 

Činnosti v oblasti kariérového poradenství .................................................................................................................................... 41 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................................................................................................... 42 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................................... 42 

OBLAST ICT.................................................................................................................................................................................. 43 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 69 
 

EVALUACE ŠKOLY ...................................................................................................................................................................... 44 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ .............................................................................................................................. 45 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY .......................................................................................................................................... 47 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy ............................................................................................................................ 47 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže ......................................................................................................... 47 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKTIVITY ŠKOLNÍHO ROKU ....................................................................................................................... 49 

XVIII. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik SZŠ ................................................................................................................. 49 

XI. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik VOŠZ ................................................................................................................... 49 

Kabelkový veletrh .......................................................................................................................................................................... 49 

Dobrovolnická činnost ................................................................................................................................................................... 49 

Projektový den Pro co bije tvoje srdce ...................................................................................................................................... 50 

Odborné konference, odborné a vzdělávací interní aktivity ........................................................................................................... 50 

IV. konference Paliativní péče v nemocnici ............................................................................................................................... 50 

Zájmová činnost ve škole .............................................................................................................................................................. 50 

Klub Zdravušky ......................................................................................................................................................................... 50 

Klub první pomoci ..................................................................................................................................................................... 50 

Spolupráce se seniory ............................................................................................................................................................... 50 

Klub integrovaného záchranného systému ............................................................................................................................... 51 

Zájmová činnost na Domově mládeže ........................................................................................................................................... 51 

Kroužek keramiky ...................................................................................................................................................................... 51 

Míčové hry................................................................................................................................................................................. 51 

Fitness centrum ......................................................................................................................................................................... 51 

Kroužek vaření .......................................................................................................................................................................... 51 

Klub stolních her ....................................................................................................................................................................... 51 

Akademie v Broučkově ulici ........................................................................................................................................................... 52 

Diskuzní klub ............................................................................................................................................................................. 52 

Žlutá knihovna ........................................................................................................................................................................... 52 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE  A SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST ............................................................................. 53 

Akreditované kvalifikační kurzy...................................................................................................................................................... 53 

Certifikované kurzy ........................................................................................................................................................................ 53 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 53 

Asistent pedagoga (AP 120) ..................................................................................................................................................... 53 

Pedagog volného času (PVČ 40)* ............................................................................................................................................. 53 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA ...................................................................................................................................................................... 54 

Funkce školní knihovny ................................................................................................................................................................. 54 

Základní informace .................................................................................................................................................................... 54 

Knihovnický elektronický systém ............................................................................................................................................... 54 

Studovna ................................................................................................................................................................................... 54 

Kopírování a tisk ....................................................................................................................................................................... 54 

ISIC karty .................................................................................................................................................................................. 54 

PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ ......................................................................................................................... 55 

Erasmus + ..................................................................................................................................................................................... 55 

OPV JAK ....................................................................................................................................................................................... 55 

Přehled vzdělávacích aktivit pracovníků v projektu OP JAK ..................................................................................................... 55 

Přehled vzdělávacích aktivit žáků v projektu OP JAK ............................................................................................................... 55 

Týden zdraví .................................................................................................................................................................................. 56 



 
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372, 760 01, Zlín     

 

Strana 70 
 

Mosty ............................................................................................................................................................................................. 56 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................................................................................................... 57 

Reprezentační ples ........................................................................................................................................................................ 57 

Prezentace v médiích .................................................................................................................................................................... 57 

Ocenění žáka Jana Stavjani...................................................................................................................................................... 57 

Cvičení HZS Zlínského kraje ..................................................................................................................................................... 57 

Děkovné dopisy ............................................................................................................................................................................. 57 

Domov pro seniory Lukov, p.o. .................................................................................................................................................. 57 

Mgr. Zdenka Urubová ............................................................................................................................................................... 57 

HZS Zlínského kraje .................................................................................................................................................................. 57 

Základní škola Zlín Nová cesta, p.o., Štípa ............................................................................................................................... 57 

Oblastní spolek ČČK Zlín .......................................................................................................................................................... 57 

Poděkování od Krajské rady seniorů ......................................................................................................................................... 57 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY ............................................................................................................................ 58 

Kontroly orgánů veřejné moci ........................................................................................................................................................ 58 

ŽÁKOVSKÁ RADA ........................................................................................................................................................................ 59 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ......................................................................................................................................... 60 

Příjmy ............................................................................................................................................................................................ 60 

Výdaje ........................................................................................................................................................................................... 61 

Mzdové podmínky ......................................................................................................................................................................... 61 

Pedagogičtí pracovníci .............................................................................................................................................................. 61 

Nepedagogičtí pracovníci .......................................................................................................................................................... 61 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ............................................................................................................................ 62 

Investiční akce ............................................................................................................................................................................... 62 

Investiční dotace zřizovatele, SR nebo prostředky EU .............................................................................................................. 62 

Inv akce ................................................................................................................................................................................ 62 

Investice z vlastních zdrojů ....................................................................................................................................................... 62 

Inv akce 1 ............................................................................................................................................................................. 62 

Inv akce 2 ............................................................................................................................................................................. 62 

Inv akce 3 ............................................................................................................................................................................. 62 

Inv akce 4 ............................................................................................................................................................................. 62 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK ............................................................................................................................ 63 

Složení výkonného výboru ............................................................................................................................................................ 63 

Ostatní členové ......................................................................................................................................................................... 63 

Vyhodnocení činnosti .................................................................................................................................................................... 63 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech ................................................................ 63 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2023/2024 ............................................................................................ 63 

FOTOGALERIE ............................................................................................................................................................................. 64 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY .......................................................................................................................................................... 66 

OBSAH .......................................................................................................................................................................................... 67 

 

 


